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„ZACHRÁNILI
JSME PRAHU
PŘED ZNIČENÍM!“

„ZACHRÁNILI
JSME PRAHU
PŘED ZNIČENÍM!“

STAŇ
SE I TY

REKORDMANEM!
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4

SE POKUSÍ O PŘEKONÁNÍ
NÁRODNÍHO REKORDU

VE SBĚRU
POUŽITÝCH BATERIÍ!

Centrální park
(Park Družby) Pankrác,

23. května, 11.00–16.00 hodin
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slovostarosty
květen je měsíc, ve kterém si každoročně

připomínáme konec války, osvobození naší

vlasti a vítězství nad jednou z totalit, které

v minulém století přinesly potlačování základ-

ních lidských a občanských práv. Vzpomínáme

na hrdiny, kteří se zasloužili o naši svobodu,

dnes už bez ohledu na to, v jaké armádě

bojovali, zda přišli z Východu nebo ze Západu,

a na tisíce obětí zrůdné nacistické ideologie.

Tyto události, i když od nich uplynulo již

více než půlstoletí, jsou pro nás i nadále

mementem. Připomínají nám, jak snadné

je svobodu ztratit a jak obtížně a za jakou cenu

si ji lidé musí znovu vybojovat. Toto poselství

je stále aktuální, i když žijeme už déle než

půlstoletí alespoň v naší části Evropy v míru.  

Rád bych při této příležitosti poděkoval všem

těm, kteří se zasloužili o naši svobodu. Jsem si

jist, že uctění hrdinů, položení věnce k pomní-

ku nebo kytičky k pamětní desce je jen malou

splátkou jejich velké oběti.

Květen je také každoročně měsícem květů,

rozkvetlých zahrad a sadů a lidového veselí.

Je spojen s tradičními lidovými oslavami

a je měsícem lásky. Na druhou květnovou

neděli připadá rovněž Den matek, den, kdy

vzdáváme poctu našim maminkám.

V Československu se začal tento svátek slavit

v roce 1923 a jeho propagátorkou byla Alice

Masaryková. Připojuji se touto cestou k vyjádře-

ní úcty ženám, matkám a připomenutí jejich ne-

zastupitelné a jedinečné role v rodině a v celé

společnosti. 

Pavel Caldr (ODS),

starosta městské části Praha 4

Vážení čtenáři,

vážení spoluobčané,

STRANA 3

Světoznámá a oblíbená francouzská šansoni-

érka Edith Piaf vyrostla na ulici. Zpívala la chan-

son réaliste, realistické písně o nešťastných

ženách, o prostitutkách, o ženách zklamaných

a opuštěných. Vždy zpívala o lásce. Ne o pomy-

slné lásce k čemukoli – ale o lásce mezi dvěma

bytostmi. Její víra v lásku byla vášnivá a nikdo

ji nemohl zpochybnit. Vyrostla z bídy ulice, kde

se láskou zrovna neplýtvá, spíš naopak; proto

rozuměla bídě, znala samotu a bolest opuště-

ných a jejich touhy. Proto je dokázala tak

úchvatným způsobem vyzpívat. Dodnes ji obdi-

vuje celý svět.

Edith měla za svůj život hodně mužů, nerada

usínala v posteli sama,

jak říkala. Ale jen jeden

se stal její největší život-

ní láskou. Byl to fran-

couzský mistr světa

v boxu Marcel Cerdan.

To pro něj zpívala

ve svém slavném šanso-

nu – v Hymně lásky

– „Bůh spojuje ty,

kteří se milují“. Se sil-

ným mužem prožívala

tato drobounká žena je-

ho úspěchy i prohry, to

ji obávaný boxer obdi-

voval s velkou úctou. 

Když před padesáti

lety provázely tisíce lidí

v pařížských ulicích její rakev na hřbitov Père

Lachaise, Marcel

Cerdan mezi nimi

nebyl. Osud jejich

lásce připravil jiné

rozuzlení. O něm

bude vyprávět květ-

nový komponovaný

večer v Nuselské

radnici pod názvem

Deux Edith et

Marcel (Dvě Edith

a Marcel).

Otakar Kosek

Foto: Yvon Beaugier

V rámci večerů francouzských šansonů

z cyklu Montmartre v Montmartru vystoupí

na 10. jubilejním koncertu Deux Edith et

Marcel, věnovanému uctění 50. výročí úmrtí

Edith Piaf, francouzská šansoniérka, členka

pařížského kabaretu Lapin Agile, CASSITA

s klavírním doprovodem Jiřího Neužila. 

Večery se uskuteční v pondělí 20. a v úte-

rý 21. května ve společenském sále Nusel-

ské radnice (Táborská ulice, Nusle) vždy od

19.00 hodin. Moderují Helena Winkelman-

nová a Otakar Kosek. Foyer s občerstvením

je otevřeno od 18.00 hodin.

Cena vstupenky je 250 Kč. Rezervace

vstupenek a informace na tel.: 736 792 752

nebo na e-mailu: helena.win@seznam.cz.

Vstupenky je možné zakoupit také přímo

v Kavárně Náš bar (Táborská 21, Nusle,

tramvajová zastávka Palouček, od pondělí

do pátku). Koncerty proběhnou pod záštitou

prezidenta ASSOCIATION-MUSÉE LES AMIS

D’EDITH PIAF Bernarda Marchoise

a Marcela Cerdana.

EDITH PŘIPOMENE
ŠANSONIÉRKA CASSITA

■ MARCEL CERDAN, mistr světa z roku 1948, odbo-
xoval celkem 117 zápasů a jen ve čtyřech z nich na-
šel přemožitele.

■ JMÉNO ZPĚVAČKY Edith Piaf dosáhlo skutečně vesmírných
výšin, je po ní pojmenována planetka 3772 Piaf.

DVĚ EDITH A MARCEL V NUSELSKÉ RADNICI 

Foto: archiv Muzea Edith Piaf v Paříži
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Naše městská část patří rozlohou i hustotou

osídlení mezi největší tuzemské aglomerace,

v hlavním městě je pak nepřekonatelným gigan-

tem co do počtu obyvatel. To s sebou samozřej-

mě přináší i bezpečnostní rizika, což dokládají

policejní statistiky – čtvrtina všech trestných

činů v ČR je spáchána na území Prahy a z toho

třetina v Praze IV.  

Trestnou činnost řeší OŘ Policie Praha IV,

které vzniklo v roce 2004 sloučením tehdejších

policejních obvodů Praha 4 a Praha 10. Dnes

mají základní útvary OŘ Praha IV vymezenou

působnost na území městských částí Praha 4,

Praha 10, Praha 11, Praha 12, Praha 15 a Pra-

ha 22. Policisté plní svoje úkoly na území

o celkové rozloze 163,4 km2, kde trvale žije na

440 000 obyvatel a dalších přibližně 70 000 lidí

sem přijíždí za zaměstnáním, kulturou, sportem

nebo za nákupy.

Policisté OŘ Praha IV tak patří k nejvytíženěj-

ším v celé zemi, na každého policistu sloužícího

v tomto obvodu připadá průměrně 24,35 trest-

ného činu. Pro srovnání, na policistu sloužícího

v okrese Jeseník připadá průměrně 4,74 trestné-

ho činu.

OJEDINĚLÉ AKCE
PŘINÁŠEJÍ VÝSLEDKY

Zůstaňme však na území MČ Praha 4. „Vede-

ní Obvodního ředitelství se snaží o těsnou spo-

lupráci s Městskou policií Praha 4 a Úřadem MČ

Praha 4 a o maximální ofenzivu v rámci boje

s pouliční kriminalitou,“ říká jeho ředitel plk.

Mgr. Luděk Procházka. „Poměrně pravidelně

jsou v Praze 4 uskutečňovány rozsáhlé policejní

akce s různým zaměřením, například na sběrné

suroviny a bazary, herny a restaurace, squaty,

ubytovny a vietnamské prodejny – večerky, a to

v souvislosti nejen s nedávnou metanolovou

aférou. Jako první byla v květnu 2012 provedena

akce Banket. Po ní následovaly další – Derby,

Domino, Saigon, Wolfram a Zima. Všechny jsou

svým rozsahem a nasazením sil ojedinělé v rám-

ci celé Prahy a pravidelně přinášejí výrazné vý-

sledky.“ Policisté rovněž připravují dopravní

akce, jelikož drogy a alkohol za volantem patří

mezi nejčastější prohřešky řidičů. Při akcích po-

licie několikrát přistoupila i k celkové uzávěře

pražské magistrály a dalších ulic a pro monito-

rování situace a pro případné pronásledování

prchajícího řidiče využila i policejní vrtulník.

Během bezpečnostních akcí bylo zkontrolo-

váno 6570 osob (toho 1321 cizinců) a 2636 vozi-

del. Policisté zajistili 36 pachatelů trestných

činů a 27 odcizených věcí, vypátrali 26 celostát-

ně hledaných osob a odhalili 391 přestupků, za

něž byly uloženy blokové pokuty v hodnotě

celkem 184 700 Kč. Při dopravních akcích bylo

zjištěno 28 řidičů pod vlivem alkoholu a 11 řidi-

čů pod vlivem omamných a psychotropních 

látek. Celkově bylo nasazeno 635 policistů

a 126 strážníků a desítky pracovníků z různých

odborů Úřadu MČ Praha 4.

PRINCIPEM JE BÝT BLÍŽE OBČANŮM
Jako další poměrně unikátní projekt je spo-

lečný výkon služby policejních „územáků“

a „okrskářů“ městské policie, tzv. společné

hlídky. Byla sjednocena jednotlivá území obou

složek a spolupráce přináší pozitivní výsledky.

„Jejím principem je být co nejblíže všem obča-

nům a řešit efektivně a aktuálně celé spektrum

STRANA 4

témaměsíce

MČ Praha 4 nehodlá trpět nepřizpůsobivé občany, narkomany a recidivisty,
kteří ztrpčují život našim občanům. Díky nastavené unikátní součinnosti
dvou policejních složek, nemající v republice téměř obdoby, Obvodního
ředitelství (OŘ) Policie Praha IV a Městské policie v Praze 4, a ve spolupráci
s Úřadem Prahy 4 se společně pořádají rozsáhlé bezpečnostní akce, díky
nimž se daří předcházet trestným činům, a minimalizovat tím škody
na majetku i zdraví obyvatel Prahy 4.

POLICIE BOJUJE S KRIMINALITOU
NA ÚZEMÍ PRAHY 4

■ ŘEDITEL Obvodního ředitelství Policie Praha IV
plk. Luděk Procházka.
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problémů,“ říká vrchní policejní komisař major

Jan Simmerl. V současné době policisté ve spo-

lupráci se strážníky pořádají i přednášky ve

školách například o kyberšikaně a v domovech

pro seniory o bezpečnostních opatřeních. Jsou

rovněž připraveni, po dohodě s Úřadem MČ

Praha 4 a s řediteli základních škol, zúčastnit se

třídních schůzek a informovat rodiče. V dubnu

připravila Policie České republiky OŘ Praha IV,

společně s Městskou policií Praha 4 a Úřadem

MČ Praha 4, poměrně unikátní preventivnědo-

pravní akci. Děti ze 4. tříd vybraných základ-

ních škol se spolu s dopravními policisty zúčast-

nily kontrol řidičů na několika stanovištích

v Praze 4. Řidiči, kteří dodrželi pravidla silniční-

ho provozu, dostali od dětí jako ocenění smajlí-

ka s úsměvem, naopak ti, kteří je porušili,

obdrželi zamračeného smajlíka. „Jsem ráda, že

se bezpečnostní složky kromě represe věnují

prevenci v dopravě a navíc společ-

ně se školáky, protože právě oni

jsou nejohroženější skupinou

účastníků silničního provozu,“

uvedla radní Lucie Michková

(ODS), předsedkyně Komise pro

bezpečnost a prevenci kriminality

Prahy 4.

Spolupráce policistů a strážníků se promítla

i při monitorování okolí u výdejen substitučních

léků pro léčené toxikomany. „Na přelomu let

2011/2012 docházelo k dealování těchto látek

a zvyšovala se pouliční kriminalita. Tuto situaci

musela policie řešit nasazením poměrně velké-

ho počtu sil,“ připomíná plk. Luděk Procházka.

„V současné době je tento problém stále monito-

rován a není zcela vyřešen, neboť jedna výdejna

v ulici Vladimírova nadále zůstává, a to bohužel

na nevhodném místě v blízkosti školy, dětského

hřiště a parku.“

VÍCE POLICISTŮ V ULICÍCH
Snaha managementu OŘ Policie Praha IV je

vrátit policisty zpět do ulic a přiblížit je tak

potřebám běžných občanů. Celkově na OŘ

Policie Praha IV pracuje přibližně 975 policistů,

přičemž zhruba 650 v uniformě. „Chceme

v maximální míře omezit kancelářskou práci

a věnovat se bezpečnostní situaci přímo v uli-

cích, a svou přítomností tak působit na zvýšení

kvality života obyvatel Prahy 4,“ říká plk. Luděk

Procházka. „K tomu pomáhají pro veřejnost uta-

jená opatření, jako je

třeba digitalizace čin-

ností policie, nebo

nově ve spolupráci

Policie ČR, Městské

policie v Praze 4

a Úřadu Prahy 4 kon-

cepční rozšiřovaní

městského kamerové-

ho systému Prahy na

základě výskytu trest-

ných činů. Jedná se

o instalaci kamer na

riziková místa, která

jsou monitorována

24 hodin denně.“ 

Některé trestné či-

ny nelze zcela eliminovat a některá policejní

opatření nemají ihned stoprocentní efekt. „Je

třeba proto připomenout, že každý z nás může

přispět ke zvýšení vlastní bezpečnosti,“ pokra-

čuje plk. Luděk Procházka. „Důležité je nebýt

lhostejný k podezřelým okolnostem v nejbliž-

ším okolí a ihned je oznámit na linku 158. Dále

pak stačí dodržovat základní pravidla, jež jsou

notoricky opakována: nenechávat viditelně svoje

věci v autě, zajistit si vybírání poštovní schránky

v době nepřítomnosti, dbát na dostatečné za-

bezpečení vchodových dveří do domu, ale i by-

tu, a věnovat maximální pozornost osobním

věcem při nakupování. Nezbytné je důsledně

seznamovat děti s možnými negativními situa-

cemi a učit je opakovaně základním pravidlům

chování na ulici.“

Pokud se občan dostane do nepříjemné

situace, ocení především rychlý zásah policistů.

Proto byly motorizované policejní hlídky (MOP)

posíleny o další vozidlo a v současné době

jsou k dispozici tři, přičemž další přidané po-

hotovostní vozidlo se primárně zaměřuje na

Prahu 4. „Rovněž se podařilo snížit dojezdové

časy pod pět minut od nahlášení události, v noč-

ních hodinách dokonce pod tři minuty,“ pochva-

luje si plk. Luděk Procházka. A že právě rych-

lost často rozhoduje o bytí a nebytí se všichni

zainteresovaní mohli přesvědčit 11.

dubna. Policisté přijali nouzové hlá-

šení z operačního střediska, že se

na balkoně v Nuslích pohybuje bez

dozoru malé dítě a snaží se přelézt

zábradlí. Hlídka MOP byla na místě

do dvou minut a po násilném

vniknutí do bytu zachránila tříletou

holčičku před jistým pádem ze 4. patra. Nezod-

povědný otec, který se poté vrátil do bytu, se tak

bude muset zpovídat jak policii, tak odboru

sociální péče Praha 4. (md, js)

STRANA 5

„Jsme tu, abychom chránili vás a váš majetek.
Kolegové z místních oddělení jsou vám plně k dispozici.

Chceme, aby nápis na našich autech a služebnách
– Pomáhat a chránit – nebyl jen pouhým klišé,“ 

říká ředitel OŘ Policie Praha IV plk. Luděk Procházka.
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Již několik let se policisté střetávají (nejen)
na území Prahy 4 s organizovanými skupina-
mi mužů z balkánských zemí, kteří jsou „pro-
slaveni“ svým rázovitým způsobem provádě-
ní krádeží, zejména finančních hotovostí.

Jedním z postupů je propíchnutí pneumatiky,
kriminalisté proto pachatele ve své hantýrce ozna-
čují jako „propichovače“. Ti si vyhlédnou oběť,
nejlépe podnikatele či jinou osobu, která si v ban-
ce, ve směnárně nebo v jiném bankovním institutu
vyzvedne větší obnos peněz. Sledují ji a po zapar-
kování vozu oběti propíchnou pneumatiku, převáž-
ně na straně spolujezdce. Po následném ujetí

několika metrů je reakce poškozeného téměř vždy
stejná a s tím počítají i lumpové. Po zjištění defektu
pneumatiky řidič začne situaci ihned řešit například
tím, že vozidlo opustí, začne ho obcházet, sklání se
k poškozené pneumatice, telefonuje či dokonce
osloví jiné osoby se žádostí o pomoc nebo radu.
V té chvíli je ve většině případů okraden.

Podobnou činností se zabývají i jiné skupiny,
takzvaní „zlatníci“. Ti zastavují řidiče nejen na
odpočívadlech dálnic, ale i na jiných silnicích, před-
stírají poruchu nebo nedostatek pohonné hmoty,
požadují peníze a za protislužbu nabízejí falešné
„zlato“.

POZOR NA „PROPICHOVAČE“ A „ZLATNÍKY“!

Obvodní ředitelství (OŘ) Policie Praha IV sídlí již ně-
kolik desítek let v Michli, v prvorepublikové budově
v centru Prahy 4, na křižovatce ulic U Plynárny x Nu-
selská. Mnozí pamětníci toto místo znají jako tzv.
Ariel, neboť v budově byl před 2. světovou válkou
umístěn hotel tohoto jména. OŘ Policie Praha IV
prošlo v roce 2011 poměrně rozsáhlou obměnou
vrcholných manažerských pozic. Novým ředitelem se
stal plk. Mgr. Luděk Procházka a jeho zástupcem pro
výkon služby plk. Ing. Tomáš Kouba. Oba dva mana-
žeři jsou dlouholetými policisty s řadou zkušeností
v oblasti řízení. Zástupkyní ředitele pro Službu krimi-
nální policie a vyšetřování je již několik let plk. Mgr.
Renáta Havlíková. Prvotní styk občanů s policisty
zajišťují v drtivé většině místní oddělení, která se tak
stávají důležitým článkem v boji proti kriminalitě.
Kde je najdete?

■ Spořilov, Bojanovická 1,
velitel npor. Bc. Pilař, tel.: 974 854 760,
e-mail: p4mopspo@mvcr.cz 

■ Lhotka, Durychova,
velitel npor. Ing. Svoboda, tel.: 974 854 720,
e-mail: p4moplho@mvcr.cz 

■ Nusle, Svatoslavova,
velitel npor. Mgr. Oliberius, tel.: 974 854 740,
e-mail: orp4zrup@mvcr.cz 

■ Pankrác, Na Pankráci 9,
velitel npor. Bc. Novák, tel.: 974 854 750,
e-mail: p4moppan@mvcr.cz

■ Podolí, Milevská 4,
velitel npor. Mgr. Ždárský, tel.: 974 854 600,
e-mail: p4moppod@mvcr.cz 

KDE NAJDETE POLICISTY
OŘ POLICIE PRAHA IV?

■ POLICISTÉ při preventivních akcích
na území Prahy 4 zkontrolovali přes 6500 osob.
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Cílem radnice Prahy 4 bylo nabídnout mla-

dým rodinám ve startovacích bytech na spoři-

lovském Roztylském náměstí finančně dostupné

nájemní bydlení. To je určeno manželským ne-

bo partnerským dvojicím s dítětem nejen

z Prahy 4, ale i z celé České republiky.

Losování se zúčastnilo 41 zájemců a v losova-

cím osudí bylo postupně nabídnuto 43 bytů

o velikosti 1+kk až 3+kk. Ve třech kolech si

nové byty vylosovalo 36 manželských nebo

partnerských dvojic, se kterými Úřad městské

části Praha 4 uzavře nájemní smlouvu. 

„Jsem potěšen, že náš pilotní projekt slaví

úspěch. Pokud má městská část získávat nové

obyvatele, tak je to právě podporou mladých

rodin,“ uvedl při slavnostním zahájení losování

starosta MČ Praha 4 Pavel Caldr (ODS) a dodal:

„Nájemní smlouva bude vždy na dobu určitou,

konkrétně na dobu jednoho roku s automatic-

kým prodloužením až do maximálních čtyř

let nájemního vztahu. Věřím, že v souvislosti

s ukončením regulovaného nájemného v prosin-

ci loňského roku půjde o pomoc, kterou mladé

rodiny uvítají.“

Rada městské části se rozhodla odstupňovat

výši nájemného za metr čtvereční podle délky

trvání nájmu, a to na 50 korun v prvním roce

nájemního vztahu, 60 korun v druhém roce, 70

ve třetím a 80 korun ve čtvrtém

roce nájmu. 

KONEČNĚ
SE ŠTĚSTÍ USMÁLO

Historicky prvním „majite-

lem“ nového bytu se stal Marek

Pilař z Prahy 4, který žádal

o největší nabízený, o 3+kk.

Protože jeho jediná konkurent-

ka si vylosovala papírovou

krabičku, ve které byl uschován

jen bílý list papíru, mohl již do-

předu oslavovat. „Pocity mám

výborné, zvláště když manžel-

ka bude co nevidět rodit,“ svěřil se po zisku ná-

jemního certifikátu. „Jaký jsem měl pocit, když

k osudí přistupovala jako první konkurence? Že

nám to neklapne jako vždy. Nejsem totiž typ,

který má štěstí a vytáčí výhry třeba v tombole.

Spořilov se nám jako čtvrť líbí a navíc to budu

mít blízko do práce.“

Podle vylosovaného pořadí přistupovali

k osudí další zájemci, aby vlastní rukou a trans-

parentně buď získali novou adresu, a nebo jim,

bohužel, zůstaly oči pro pláč. Největší zájem

byl o byty 2+1, kterých se nabízelo 20 a žadate-

lů bylo o devět více. „V životě jsme nic nevyhrá-

li, až teprve dnes se to konečně prolomilo,“

zářili štěstím Hana a Vladislav Mocovi z Podě-

brad. „Kdo půjde losovat, o to jsme si střihli.

Vyhrála manželka a to bylo dobře,“ dodal potu-

telně pan Moc.

Veškeré vesmírné síly i talisman, který ale

zapomněl doma, soustředil Kamil Dusil na zdar

v losovačce. Nakonec uspěl a společně s part-

nerkou Pavlínou se doslova vznášeli na vlnách

euforie. „Dnešek nám hodně pomohl. Konečně

se můžeme sestěhovat a bydlet spolu. Svatba?

Určitě, ale až našetříme peníze. Nechceme ji

u nás, ale na moři, aby nás oddal námořní kapi-

tán,“ prozradil romantický sen Kamil.

(md)
■ POHLED Z OKEN startovacích bytů nabízí plno zeleně.

Rokycany, Třebíč, Litoměřice, Postoloprty,

Praha 10, Mladá Boleslav, Pyšely a Lanškroun.

To byl jen namátkový výběr dosavadních

trvalých bydlišť mladých uchazečů o startovací

byty, kteří v sále Nuselské radnice poprvé

v historii naší městské části rozhodli vlastní

rukou o svém novém domově.

lidémezinámi

STRANA 6

■ PRVNÍ VEŘEJNÉ LOSOVÁNÍ o byty v historii
MČ Praha 4 zahájil starosta Pavel Caldr (vpravo).

■ KAŽDÝ ZÁJEMCE si z osudí vytáhl papírovou krabičku
a vlastní rukou tak rozhodl o svém (ne)úspěchu.

HISTORICKÉ LOSOVÁNÍ ROZHODLO 
O NOVÝCH NÁJEMNÍCÍCH
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Foto: Zdeněk Kříž

Foto: Zdeněk Kříž

■ MÍT S SEBOU potomka nezřídka přineslo štěstí.
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V Praze je evidováno celkem 93 133 psů

a fenek, z toho 8634 štěkajících čtvernožců

se pohybuje po ulicích a parcích Prahy 4.

Z magistrátní statistiky vyplývá, že naše měst-

ská část je na prvním místě v počtu přihláše-

ných psů (rozděleno na MČ Praha 1 až 22).

Chov psích společníků, podle statistik nejčas-

těji pojmenovaných Ben, Betty a Bára, přináší

jejich držitelům na jedné straně chvíle radosti,

ale na straně druhé i závažné problémy. A to

především tehdy, kdy na volno puštěný pes zaú-

točí na člověka. 

„Cestou ze školy

napadl mého sedmile-

tého syna vlčák,“

vzpomíná na chvíle

hrůzy MUDr. Šárka N.

z Krče. „Synovi se

fyzicky naštěstí nic

nestalo, psychické ná-

sledky – noční buzení

strachem, křičení ze

spaní a strach ze psů

– jsme řešili jak u sy-

na, tak u dcery i u mě,

protože jsme obě byly

útoku přítomny. Jen

podotýkám, že syn psa

ničím nevyprovokoval.

Dodnes jeho držitelka

nedokáže pochopit,

proč cvičený pes, který

si s dětmi vždy bezelstně hrál a nikdy nikomu

neublížil, najednou zaútočil.“

PRIORITA: BEZPEČNOST LIDÍ
Omezit volný pohyb psů mimo místa k tomu

určená, a tím minimalizovat počet podobných

případů, se dlouhodobě snaží radní Lucie

Michková (ODS). „Psi se v současné době mo-

hou na veřejných prostranstvích volně pohybo-

vat. Již před rokem jsem se snažila prosadit

vyhlášku, která by stanovila pravidla pro volný

pohyb psů a určila plochy pro jejich volný po-

hyb mimo náměstí, ulice, tržiště, chodníky,

parky, které nepodléhají režimu obecně závazné

vyhlášky č. 6/2001 Sb. hl. m. Prahy, o ochraně

veřejné zeleně. Přestože návrh podpořilo více

než 80 % zástupců 57 městských částí, Hl. m.

Praha se návrhem vyhlášky nezabývalo,“ říká

radní. „Především parky jsou tak stále rájem pro

pobíhající psy a jejich nezodpovědné držitele,

ale ne pro malé děti, maminky s kočárky, senio-

ry a chovatele se psy na vodítku. Jde hlavně

o bezpečnost, psi by měli mít vyhrazené volné

plochy k proběhnutí. Všude jinde by měli chodit

na vodítku.“

V polovině dubna proběhlo jednání zástupců

MČ Praha 4 s magistrátním radním Lukášem

Manhartem. „Ze setkání mám pocit, že vedení

hlavního města nechce řešit problémy spojené

s vlastnictvím psa. Pokud tomu tak je, proč tedy

magistrát nedá městským částem možnost je ře-

šit samostatně?“ ptá se 1. zástupce starosty MČ

Praha 4 Jiří Bodenlos (ČSSD).

Jaké jsou vaše zkušenosti s volně pobíha-

jícími psy na veřejných prostranstvích? Myslíte

si, že 13 vyhrazených ploch pro volný pohyb

psů na území MČ Praha 4 je dostačující?

(Jejich přehled najdete na www.praha4.cz.)

Stále vás obtěžují psí exkrementy na veřejných

prostranstvích? Za jejich neuklizení by mohl

držitel psa zaplatit v přestupkovém řízení poku-

tu až 20 000 Kč. Vaše odpovědi, podněty a vyjá-

dření můžete zaslat do 30. 5. 2013 na e-mail:

lucie.michkova@praha4.cz. (md)

S příchodem jarního počasí se opět rozeběhl

projekt městské části Praha 4 „Revitalizace sta-

novišť kontejnerů“, jehož hlavním cílem je opra-

vit a zastřešit stanoviště kontejnerů na směsný

odpad a současně znemožnit nepovolaným

osobám odkládat na tato místa odpadky. 

Jak již Tučňák dříve uvedl, MČ Praha 4 po-

kračuje v organizačně velmi náročném projektu

a ve spolupráci s vlastníky bytových jednotek se

bude částečně podílet na financování stavebních

úprav. Rozsah oprav bude záležet na stavu jed-

notlivých stanovišť a bude limitován celkovým

rozpočtem na revitalizaci stanovišť. 

V tomto roce se do projektu významně zapo-

jila společnost Pražské služby, a. s., která MČ

Praha 4 daruje 600 000 Kč. „Přesvedčil jsem

vedení Pražských služeb, že podobné akce jsou

pro obyvatele velkým přínosem a mají pozitivní

ohlas,“ uvedl k poskytnutí daru starosta Pavel

Caldr (ODS). Částka bude stejnoměrně rozlože-

na na období let 2013 až 2014 a každý rok MČ

Praha 4 může proinvestovat 300 000 Kč, a to do

stanovišť, jejichž uživatelé se smluvně zavážou

k pořízení kovového uzamykatelného přístřeš-

ku. Ohlasy vlastníků na nový revitalizovaný stav

stanovišť jsou převážně kladné. Jedním z pozi-

tiv je čistota v prostorách stanoviště kontejnerů.

MČ Praha 4 je v současné době v jednání

s mnoha zájemci o tuto službu. Zda dosáhnou

v tomto roce na finanční pomoc záleží i na

jejich ochotě přijmout podmínky smlouvy

o výpůjčce pozemku. Podrobné informace podá

Ing. Pavel Fikar, e-mail: pavel.fikar@praha4.cz.

DEJTE SI KONTEJNERY POD ZÁMEK

■ Nejen lidé trpí při setkání s agresivními psy. Jedenáctiletý Tonda byl loni
v lednu napaden v Bartákově ulici pitbulem. „Majitelka mu musela otevřít tlamu,
aby Tondu pustil. Léčba trvala dva měsíce, stála 40 000 korun a dalších 10 000
korun každodenní dojíždění autem nebo taxíky na veterinu. Policie mi nepomo-
hla, protože volné pobíhání psů není zakázané. Takže musíte čekat, až se něco
stane, a pak se modlit, abyste náhodou u toho měl svědky,“ postěžovala si
majitelka Tondy Saša V.

■ STANOVIŠTĚ v ulici Hurbanova – původní stav a po rekonstrukci. Foto: MČ Praha 4

STRANA 7

PSI – RADOST I PROKLETÍ PRAHY

Foto: Saša V.
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V necelých deseti letech si holčičky většinou

hrají s panenkami a neběhají po ulicích, kde

se střílí ostrými náboji. To máte takovou do-

brodružnou povahu, nebo vám to někdo v květ-

nu 1945 nařídil?

Občas se s názorem, že rodiče hnali děti

na barikády, setkávám. Můj otec byl v té

době v koncentračním táboře a maminka

byla velice akční, nepotřebovala mě nikam

popostrkávat. Chtěla jsem být u toho, na rozdíl

od mého o tři roky staršího bratra, ten pobýval

doma. My jsme se přibližně 14 dní před vypuk-

nutím Pražského povstání školili v první

pomoci u doktora Křepelky a na boje jsme byli

připraveni.

Takže nešlo o spontánní povstání proti němec-

kým okupantům, ale vše bylo dopředu připra-

veno?

Pravda je to tak napůl. Podle Košické vlády

mělo povstání začít 7. května, ale 4. května lidé

začali mazat a odstraňovat německé nápisy.

A o den později už byli první padlí.

Překvapilo vás něco v začátcích pouličních

bojů?

Chování českých důstojníků. Někteří si ihned

navlékli uniformy, ale jakmile padly první

výstřely, rychle je ze sebe sundali a zalezli.

A nechali nás, děti a mladistvé, abychom

všechno sháněli sami.

Vy jste se pohybovala hlavně mezi třemi bari-

kádami v Praze 19, v dnešní Praze 6, kde jste

tehdy bydlela. Co jste měla konkrétně za úkol?

Zpočátku jsem dělala spojku mezi barikáda-

mi Terronská, Koulova a Podbabská, kde bylo

i velitelství. Pak jsem začala shánět jídlo. Uspěla

jsem u jednoho soukromníka, ale nemohla jsem

se dostat ven z obchodu, protože po nás Němci

stříleli. Naproti na střeše byl mladý kluk, 20letý

fotbalista, ten palbu opětoval a umožnil nám

únik z obchodu. Pak se zřítil a zemřel, zřejmě

ho trefil německý snajper.

Mezi vaše povinnosti patřilo i ošetřování

zraněných…

Nosili nám je z barikád, nebo jsme tam

museli jít pomoci. Měli jsme hodně těžce zraně-

STRANA 8

říká Jaroslava Křupalová, nejmladší účastnice Pražského povstání.

rozhovor
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Ještě jí nebylo ani deset let a už ošetřovala raněné pražské barikádní-
ky a sháněla pro ně potraviny a lékařské potřeby. Nebýt však sebe-
zničující statečnosti mladého sportovce, dnes by Jaroslava Křupalová,
předsedkyně Obvodního výboru Českého svazu bojovníků za svobo-
du Praha 4, byla jen dalším jménem na seznamu padlých v květno-
vých dnech roku 1945.

„ZACHRÁNILI JSME PRAHU
PŘED ZNIČENÍM!“
„ZACHRÁNILI JSME PRAHU
PŘED ZNIČENÍM!“

■ S AUGUSTINEM BUBNÍKEM, čestným občanem MČ Praha 4, hokejovým reprezentantem
a politickým vězněm, se v průběhu Pražského povstání potkávala na barikádách.
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ných. A nezapomenu na 18letou dívku, které

německý snajper prostřelil 9. května ráno plíce.

Šla vítat přijíždějící ruskou armádu a myslela si,

že už je v ulicích bezpečno. Zemřela nám na

ošetřovně.

Právě 2500 mrtvých během necelého týdne

pokládají někteří historici za zbytečně vyso-

kou oběť. Němci prchali na Západ a Pražané

je vlastně na útěku zdržovali…

Odsuzuji toho, kdo říká, že to bylo zbytečné.

Mosty a historické památky byly podminované

a od Poděbrad a od Benešova mířily do Prahy

německé armádní sbory, které chtěly projít

centrem a za sebou nechat spálenou zem.

Kdyby se naši lidé nezačali bránit, všechno by

bylo zničené. Pražané do toho šli srdcem, chtěli

zachránit svoje město.

Společně s dalšími 13 dětmi, aktivními účast-

níky Pražského povstání, jste byla po skončení

druhé světové války přijata na Hradě. Máte

na toto setkání hezké vzpomínky?

Víte, já se po květnu 1945 stala členem

Svazu revoluce, sídlícím v Revoluční ulici.

Tehdy si nás tam zavolali a oznámili nám,

dětem, že pojedeme do Švédska. Moc jsem se

těšila a pořád jsem čekala na pozvánku.

Až jsem se náhodou dozvěděla, že jeden „rádo-

by“ důstojník tam místo mne poslal svoji dceru

Evu. Boží mlýny sice zapracovaly, ona si tam

chudinka zlámala ruku a nohu, ale já byla velice

zklamaná. Takže pozvání na Hrad bylo fajn,

ale neuměla jsem pořád pochopit, že se na mě

zapomnělo.

Jste předsedkyní Obvodního výboru Českého

svazu bojovníků za svobodu Praha 4. Pořádáte

ve školách vzpomínkové besedy a přednášky,

doprovázíte žáky do Terezína či Lidic. Mají

mladí lidé o válečnou historii vůbec zájem?

Asi řeknu kacířskou větu, ale

zdá se mi, že děti mají daleko

větší zájem než učitelé. My rádi

přijdeme do školních tříd, proto-

že máme o čem povídat. Mezi

členy svazu patří například pan

Roubíček, který v 16 letech prošel

všemi židovskými koncentrační-

mi tábory. Nebo pan Pitín, který

jako šestinedělní dítě přežil hrů-

zu vypálených Lidic.

Ale musí nás někdo pozvat…

Na druhou stranu, v květnu

1945 jen v Praze 4 padlo asi 800

lidí, tedy téměř třetina všech

obránců hlavního města. Na úze-

mí naší městské části je mnoho památníků,

o které se stará MČ Praha 4, ale často je zkrášlu-

jí ještě pamětníci. Ale proč by se o pomníčky

nemohli starat školáci, zvláště když některé ma-

jí přímo na očích nebo kolem nich denně

procházejí?

Když se vrátím k samotnému výkladu

květnových událostí ve školách – udály

se již před 68 roky, pro mladé lidi je to prostě

pravěk, právě tak jako rok 1989. Není čas zvo-

lit jinou, atraktivnější formu než besedu?

Já si myslím, že vše začíná v rodinách. Lidé

nemají čas, aby dětem řekli, jak to bylo, chybí

rodinná osvěta, která by podnítila jejich zvěda-

vost. A z toho pak čiší nízký zájem o historii.

Jak jste spokojená s bydlením na „čtyřce“?

Ironií osudu jsem se sem měla přestěhovat

v srpnu 1968, v dalším významném období

našich dějin. Vinou „bratrské pomoci“ jsme se

tu usídlili až v září na sídlišti v Krči. Nemohla

jsem si na bydlení v panelovém domě dlouho

zvyknout, ale vyvažoval to fakt, že to bylo jedno

z nejkrásnějších pražských sídlišť. To už teď

neplatí. V Modrém pavilonu došlo k význam-

ným a z mého pohledu k negativním změnám,

není tu například jediné místo na posezení

s návštěvou.

Martin Dudek

■ JAROSLAVA KŘUPALOVÁ oslavila 7. května 1945 desáté narozeniny. Jediným tehdy obdrženým dárkem je
tato společná fotografie s dalšími účastníky pražských bojů.

„Děti mají daleko větší zájem
o historii než učitelé“

Připomeňme si nejdříve 1. máj, který byl prohlášen
za mezinárodní svátek dělnictva na I. kongresu Druhé
internacionály v červenci 1889 v Paříži. Jeho smyslem
bylo jednotně manifestovat za osmihodinovou pracov-
ní dobu, všeobecné hlasovací právo, za světový mír
a svobodu. Toto rozhodnutí bylo spojeno s událostí
v Chicagu v květnu 1886, kdy proběhla stávka
300 000 dělníků za osmihodinovou pracovní dobu.

Od té doby se konaly a stále konají oslavy 1. máje
po celém světě. První velké masové oslavy v naší zemi
se uskutečnily v roce 1890 na pražském Střeleckém
ostrově za účasti 28 000 demonstrantů. V současnosti
je den 1. máje v naší zemi chápán jako oslava jara
a některé politické strany organizují setkávání svých
příznivců.

My, občané Prahy 4, si připomínáme i památné
dny osvobození republiky od fašismu. Ve dnech 5. až

9. května 1945 proběhlo lidové povstání v naší měst-
ské části, které se stalo součástí celopražského povstá-
ní, a mělo i mimořádně velký počet obětí. Bylo jich
přes 800, což byla téměř třetina obětí na životech
v celé Praze. To dokumentuje jak těžké boje, tak i re-
presálie fašistických okupantů. Základním a důležitým
bojovým úkolem povstání bylo zabránit jednotkám SS
proniknout přes Pankrác, Nusle a Podolí do vnitřní
Prahy. K těmto historickým dnům byly publikovány
v minulých desetiletích mnohé práce a dokumenty.
Připomeňme jednu z nich pod názvem „Pražské
povstání 1945 v Praze 4“ vydanou v roce 1994. Je to
dílo Historicko-dokumentační komise při Obvodním
výboru Českého svazu bojovníků za svobodu Praha 4,
která na 143 stránkách přináší cenná fakta o průběhu
povstání, včetně jmenného seznamu našich padlých
a zavražděných občanů.

Připomínejme tuto dobu, dny Pražského povstání,
zejména mladé generaci, aby si uvědomovala, že je
pokračovatelkou památného období ve kterém byla
osvobozena nejen Praha, ale i celá Československá
republika. František Kovanda, historik

MÁJOVÁ VÝROČÍ – NEZAPOMÍNEJME!
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■ JEDNA z barikád byla Na Paloučku. Foto: PP

Foto: archiv JK
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■ KDO ZÍSKÁ CYKLISTICKOU KORUNU?
Dětské dopravní hřiště Jánošíkova se stane ve
čtvrtek 9. května dějištěm Dopravní soutěže
mladých cyklistů (DSMC), kterou společně
pořádají městská část Praha 4, Městská policie
Praha – útvar sociální prevence Besip, TSK Praha
a Centrum služeb pro silniční dopravu. Čtyřčlenné
smíšené týmy z 5.–9. tříd základních škol městské
části Praha 4 se v teoretické části zapotí nad
dopravními testy a v praktické předvedou umění
v jízdě po dopravním hřišti podle pravidel
provozu na pozemních komunikacích, jízdě
zručnosti a zásadách poskytování první pomoci.
Soutěž začíná v 8.45 hod., slavnostní vyhlášení
výsledků proběhne přibližně od 13 hod., vítězné
týmy budou reprezentovat městskou část Praha 4
na krajském kole DSMC.

■ ČÁST JIŽNÍ SPOJKY
BUDE NA 3 DNY UZAVŘENA
Jižní spojka mezi křižovatkami Jižní spojka x ulice
5. května a Jižní spojka x ulice Vídeňská bude
uzavřena v obou směrech od 3. do 5. května.
Důvodem je demolice mostu v ulici Ke Garážím.
Po nově postaveném mostě pak mají jezdit
kamiony z Jižní spojky na ulici 5. května,
potažmo na dálnici D1, čímž se odlehčí Spořilovu.
Pro uzavřený úsek Jižní spojky jsou navrženy tyto
objízdné trasy: ve směru na Prahu 9 – ulicemi

Brněnskou a Spořilovskou, v opačném směru
– přes ul. 5. května, Vyskočilovu a Michelskou
s možností odlehčení ulicemi Olbrachtovou
a Na Strži nebo Budějovickou.

■ PŘEHLED PIETNÍCH AKCÍ
• Slavnostní shromáždění: 7. května

od 10.30 hod., na Národním hřbitově na
Spořilově 

• 68. výročí Dne vítězství: 10. května
od 12.00 hod., u Památníku Tří odbojů na nám.
Gen. Kutlvašra v Nuslích 

• Pietní akt u pomníku padlých na Jezerce:
15. května od 14.00 hod., park Jezerka.

■ RADA MČ JE PROTI RUŠENÍ LŮŽEK
Rada městské části Praha 4 podpořila  stanovisko
Thomayerovy nemocnice (TN) a odborné společ-
nosti – Společnosti infekčního lékařství – k zacho-
vání infekčních lůžek v TN. Zrušením lůžek hrozí
rapidní snížení dostupnosti péče a destabilizace
infekčního lékařství v hl. m. Praze. Rada městské
části Praha 4 proto uložila starostovi Pavlu
Caldrovi (ODS), aby toto stanovisko zaslal
ministru zdravotnicví ČR. 
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Stejně jako v loňském roce i letos zve

Zdravotnické zařízení Praha 4 rodiče s dětmi

předškolního věku na cyklus besed v budo-

vě Jeslí Kotorská.

První se uskuteční 15. května na téma

„Návrat do zaměstnání – základní otázky

pro efektivní skloubení rodinného a pracov-

ního života“. Druhá, 23. května, se bude

zabývat tématem „Zaměstnaný rodič – náro-

ky a požadavky jednotlivých rolí v životě“.

Třetí se 5. června zaměří na „Přehled pod-

půrné a sociální sítě pro rodiny s dětmi“.

Účast na besedách je bezplatná včetně

malého občerstvení pro účastníky, setkání

je vždy od 13.30 do 16.30 hodin.

Více informací a přihlášky na akce najde-

te na www.zzpraha4.cz.

NAVŠTIVTE BESEDY NA TÉMA
JAK SLADIT RODINNÝ
A PRACOVNÍ ŽIVOT

Rozmáhajícím se neblahým trendem je nahrání násilnických scén na

mobilní telefony a následné vystavení na internet, což má na oběť šikany

drtivý dopad. Nedávno médii proběhly zprávy o děsivém případu skupi-

nového znásilnění mladé kanadské studentky. Fotografie, kterou násilníci

pořídili přímo při činu a následně zveřejnili, jí zničila život, dívka kvůli ní

nakonec spáchala sebevraždu. 

Aby se předcházelo podobným tragickým koncům, Národní centrum

bezpečnějšího internetu pořádá vzdělávací program „Sociální práce s mlá-

deží ohroženou elektronickým násilím a kyberkriminalitou“. Ten je určen

sociálním pracovníkům a dalším profesionálům, kteří pracují s dětmi,

mládeží a rodinami. Mezi lektory programu patří i kurátorka pro děti

a mládež ÚMČ Praha 4 Mgr. Helena Kratochvílová, DiS.

Jednodenní seminář je díky podpoře Evropské komise a Magistrátu

hl. m. Prahy bezplatný a účastníkům bude k dispozici navazující

e-learningová část, zahrnující témata prezenčního kurzu a podpůrné

dokumenty pro praxi.

Termíny a místa konání:

Čt 16. května Úřad MČ Praha 6, Čsl. Armády 23, Praha 6

Út 21. května Úřad MČ Praha 6, Čsl. Armády 23, Praha 6

Ne 26. května Dětské krizové centrum, Liškova 3, Praha 4-Kamýk

Čt 30. května Úřad MČ Praha 6, Čsl. Armády 23, Praha 6

Semináře probíhají od 9.00 do 16.50 hod., přihlášky na www. safeinter-

net.cz.

Víte, co je to kyberšikana? Například zasílání obtěžujících
a urážejících e-mailů a SMS zpráv, nebo vytváření stránek
a blogů s urážejícím obsahem.

JAK BOJOVAT
S ELEKTRONICKÝM NÁSILÍM?
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Nápad uspořádat benefici se v loňském roce

zrodil v hlavách otců dvou nových členek TJ

Orion. „Náš areál jim přišel jako stvořený ke

konání větší akce pro veřejnost, která by zároveň

našemu jezdeckému oddílu pomohla,“ vzpomíná

dlouholetá členka TJ Orion Kristýna Svatá.

A záměr se skutečně vydařil. Návštěvníci byli na-

dšeni a z výtěžku benefice oddíl postavil novou

nástupní rampu pro klienty hipoterapie. „Navíc

akce stmelila všechny aktivní členy oddílu,“ při-

pomíná příjemný vedlejší efekt Kristýna Svatá.

VÝTĚŽEK POPUTUJE NA SKLAD KRMIVA
Letos má benefice patronku v osobě herečky

Nikol Kouklové. „Nejsem sice aktivní jezdkyně,

ale koně mě vždy fascinovali. Obdivovala jsem je

už jako malá, sbírala jsem samo-

lepky koní a vlastnila několik

Barbín – bělásků,“ přiznává mla-

dá herečka. „Moje sestra aktivně

jezdí a koně jsou její svět. Jsem

si velmi dobře vědoma, že když

tomu člověk propadne, musí mít

i na tento koníček hodně času, a já jsem se bohu-

žel vyhranila jiným směrem. Ale snažím se ales-

poň pomáhat. Oslovila jsem umělce, kteří se na

loňské benefici osvědčili, a jejich účast byla

přínosná. Program není ještě zcela uzavřený,

ale již máme potvrzené Kristýnu Šebíkovou,

Radku Pavlovčinovou, Karla Heřmánka ml.,

Nikol Moravcovou a spoustu dalších. A kaž-

dému, kdo za mnou během benefice přijde,

ráda věnuji podpis s osobním věnováním

a vyfotím se s ním. Pokud je to pro dobrou

věc, budu klidně pózovat třeba osm hodin!“ 

Kromě účasti známých tváří bude ná-

vštěvníkům nabídnut za základní vstupné

50 Kč dospělý a 30 Kč děti bohatý program

od hudebních vystoupení přes ukázky jed-

notlivých jezdeckých disciplín. „Počítáme také

s ukázkou agility, poznávací stezkou pro děti

a mým oblíbeným kino-seníkem plným pohádek.

Za příplatek se děti mohou povozit na našich ko-

ních a zaskákat si na trampolíně, určitě se nikdo

nudit nebude!“ je přesvědčena Kristýna Svatá. 

Zisk z letošní benefice TJ Orion investuje do

nové „ovsárny“, tedy do skladu krmiva. A pokud

nějaká koruna ještě zbude, koně by si prý zaslou-

žili i nové napáječky… (md)
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■ BĚHEM AKCE nebude chybět
možnost svézt se na koních.

■ PATRONKOU BENEFICE
je herečka Nikol Kouklová.

V neděli 26. května se v branickém jezdeckém areálu TJ Orion opět
sejdou milovníci koní, a to na druhém ročníku Benefice pro Orion, při-
praveném pod záštitou starosty MČ Praha 4 Pavla Caldra.
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PODPOŘTE KONĚ Z JEZDECKÉHO ODDÍLU TJ ORION
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V polovině března letošního roku pražský magist-

rát zveřejnil návrh zadání nového Územního plá-

nu hlavního města Prahy (Metropolitního plánu),

ke kterému se může veřejnost a jednotlivé měst-

ské části vyjadřovat, podle novelizovaného sta-

vebního zákona, ve lhůtě pouze 30 dní od zveřej-

nění. Proč došlo ke zveřejnění právě nyní?

Územní plány hl. m. Prahy (UPn) byly koncipová-

ny na desetiletá období. Stávající UPn byl vytvořen

v letech 1996–1999 a v prosinci roku 1999 byl přijat

Zastupitelstvem hl. m. Prahy usnesením s nabytím

účinnosti od 1. ledna 2000 na dobu 10 let, to je do

31. 12. 2010, s maximální platností do konce roku

2015.

Tento termín se blíží, přesto však vedení pražského

magistrátu v loňském roce ukončilo pořizování kon-

ceptu nového UPn, který byl již od roku 2008 zpraco-

váván a připomínkován veřejností v souladu

s platným stavebním zákonem. Pražské zastupi-

telstvo následně přijalo v červnu 2012 usnesení

o zahájení pořizování nového UPn, nazývaného

pořizovatelem Metropolitní plán.

Čím se od sebe liší Územní plán hl. m. Prahy

a Metropolitní plán?

V návrhu zadání se mluví o takzvaném dvoustup-

ňovém Metropolitním plánu. UPn má v první vrstvě

řešit celé území Prahy a v některých lokalitách vstou-

pí v druhé vrstvě do hry Metropolitní plán, který bude

detailnější a má být zpracován na podkladě přijatého

UPn. Ovšem už tady se vyskytl problém – odkdy tedy

bude platit nový UPn a odkdy Metropolitní plán?

Co se bude dít v mezidobí, když ještě podrobnější

Metropolitní plán pro dotčená území nebude schvá-

len?  Bohužel, na otázky neznáme odpovědi, protože

dosud neexistuje provádějící metodika k novému

UPn, což považuji za zásadní chybu. 

Metodika tvorby nového UPn má předem stanovit,

jak bude  procesně zpracován, a určit přesnou termi-

nologii používaných názvů. Až by se s ní městské

části seznámily a odsouhlasily by ji, teprve poté by

měl být podle metodiky tvorby nového UPn vytvořen

návrh zadání nového UPn. Pro tvorbu UPn jsou nadřa-

zeným dokumentem Zásady územního rozvoje hl. m.

Prahy, které se musí podle zákona každé dva roky

aktualizovat.

Přestože byl zveřejněn k připomínkování návrh

zadání nového UPn v březnu 2013 s termínem ukon-

čení podávání připomínek 18. 4. 2013, aktualizace

Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy se bude veřejně

projednávat 19. 4. 2013 s termínem ukončení podává-

ní připomínek 20. 5. 2013.

Takže návrh zadání Územního plánu Hl. m.

Prahy byl zveřejněn předčasně?

Ano, nejprve měla být projednána a schválena

aktualizace Zásad územního rozvoje hl. m. Prahy jako

nadřazený zákonný prostředek pro tvorbou UPn.

K zásadám územního rozvoje a k dalším územně plá-

novacím dokumentacím se podle stavebního zákona

lze vyjádřit pouze v 30 denní lhůtě ode dne zveřejně-

ní dokumentace, a to považuji doslova za šibeniční

termín. V menších městských částech to mají jedno-

dušší, ale Praha 4 je jednou z největších ploch hlavní-

ho města a máme tu velká rozvojová území, například

Trojmezí, které zasahuje do tří městských částí, nebo

oblast bývalého Nuselského pivovaru. Těmto územím

se chceme patřičně věnovat.

Proto jsme na dubnovém mimořádném zastupitel-

stvu naší městské části přijali usnesení, kdy říkáme,

že Hlavní město Praha má využít svou zákonodárnou

iniciativu a předložit Poslanecké sněmovně návrh na

prodloužení lhůty k vyjádření na 90 dní. 

Zveřejněné aktualizované Zásady územního rozvo-

je hl. m. Prahy projedná Komise rozvoje Rady měst-

ské části Praha 4 dne 24. dubna a doporučí Radě MČ

Praha 4 k přijetí stanoviska, která bude městská část

uplatňovat u pořizovatele MHMP-OUP k zapracování.

Celý proces tvorby a nakonec schválení Územního

plánu hl. m. Prahy trvá několik let. Kdy nejpozdě-

ji vstoupí v platnost?

Mělo by to být do konce roku 2015, ale zdá se, že

se tento termín nestihne. Proto v přijaté novele staveb-

ního zákona stojí, že nejpozději do konce roku 2020

musí mít všechny obce včetně Hl. m. Prahy schválený

územní plán.

Času je tedy relativně dost…

Neřekl bych. Jakékoliv nejasnosti v zadání či meto-

dice zbytečně prodlužují celý proces, a to se odráží na

aktuální kvalitě života nejen v naší městské části, ale

v celém hlavním městě. Územní plán má například

určit i umístění zbývající části silničního okruhu

okolo Prahy, na jehož dokončení nejen spořilovští

obyvatelé, ale my všichni již dlouhou dobu čekáme.

Pokud ale nejsou zpracovány a schváleny aktualizova-

né Zásady územního rozvoje hl. m. Prahy, nelze zbý-

vající část pražského okruhu do nového UPn umístit

a tudíž jej nemůže ani stavební úřad povolit. A tako-

vých příkladů diskutovaných staveb je mnohem více.

Naše zastupitelstvo na mimořádném zasedání

vyslovilo nesouhlas s názvem Metropolitní plán.

Z jakého důvodu?

Nesouhlasili jsme s názvem Metropolitní plán,

protože tento název nemá oporu ve stavebním záko-

ně. Chceme se vyhnout tomu, aby někdo v budouc-

nosti zpochybňoval územní plán, bude-li nazýván

Metropolitní. Developeři by mohli využít jakoukoliv

nejasnost a zažalovat město právě z tohoto důvodu.

A ve hře je ještě horší varianta – developeři nemusí

Metropolitní plán akceptovat a budou právně prosazo-

vat výstavbu podle územního plánu, který z důvodu

vzniku Metropolitního plánu nebude. A to skutečně

nechceme.

Dalším ze schválených bodů je požadavek na

změnu Statutu hl. m. Prahy tak, aby městské

části byly plnoprávnými účastníky procesu

pořizování všech stupňů územně plánovací

dokumentace a aby byla posílena procesní

práva veřejnosti při projednání.

Městské části v současné době podávají, často

i z podnětů občanů, námitky a stanoviska, ke kterým

pražský magistrát jako nadřízený orgán může, ale

nemusí přihlížet. Chceme panující stav změnit a být

magistrátu rovnocenným partnerem. Prosazuje-li

městská část, že v dané lokalitě například zůstane

zeleň, měl by to magistrát respektovat. Podle mého

soudu komunální politici a úředníci znají daleko lépe

vlastní území než magistrátní úředník, který v dané

městské části ani nežije. Změnou Statutu hlavního

města Prahy by pro městské části mělo skončit ono

známé „O nás bez nás“.

Vyslyší magistrát tuto iniciativu?

Předpokládám, že ano, ale asi to nebude ihned.

Nicméně první vlaštovky užší spolupráce se již

objevily. Praha 4 od roku 2008 požaduje zapracovat

do konceptu UPn tramvajové propojení z Budějovické

do ulice U Plynárny. Zpracovatel nás oslovil a po na-

šich připomínkách je trať vedena ulicí Vyskočilova,

i když původní umístění vedlo jinudy.

Na závěr odbočme k jinému tématu. Jak jste byl

spokojen s historicky prvním losováním o byty na

území Prahy 4?

Spokojen jsem byl bezezbytku. V podstatě každý,

kdo se přihlásil, měl šanci v několika kolech získat

novou střechu nad hlavou. Jsem rád, že až na pár

garsonek je bytový dům plně obsazen a přeji všem

novým nájemníkům příjemný pobyt na území naší

městské části.

Obytné části, silnice, nákupní centra, zóny pro průmysl i oddech, parky a zelené plochy. To vše v sobě zahrnuje
Územní plán hlavního města Prahy, který je společně se stavebním zákonem a obecně technickými požadavky na výstavbu zákonným
podkladem pro povolování developerských projektů a veškerou stavební činnost. „Jeho příprava je dlouhodobý a složitý proces, kde
se však jakékoliv opomenutí a nejasnosti mohou v budoucnosti vymstít,“ říká starosta MČ Praha 4 Pavel Caldr (ODS).

STRANA 12

„Komunální politici znají daleko lépe vlastní území
než magistrátní úředníci“

rozhovorzradnice
„METROPOLITNÍ PLÁN NEPODPORUJEME,
MŮŽE V BUDOUCNOSTI PŘINÉST
NEMALÉ PROBLÉMY,“ říká starosta Pavel Caldr.
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Nominovat můžete provozovny ve třech kate-

goriích: 

I. služby

II. obchodní činnost 

III. hostinská činnost 

Nominovány mohou být fyzické nebo práv-

nické osoby, které vlastní živnostenské oprávně-

ní a mají provozovnu na území městské části

Praha 4.

POSUZOVANÁ KRITÉRIA 
● spokojenost s prodávanými výrobky,

s poskytovanou službou,

● ochota personálu včetně poradenské činnosti,

● vyhovující provozní doba,

● vyřizování reklamací,

● vzhled provozovny,

● bezbariérový přístup do provozovny.

NOMINACE – PŘIHLÁŠENÍ
Každá provozovna může být nominována

pouze jednou. Počet provozoven, které jedna

osoba může do soutěže přihlásit, není limito-

ván. Provozovnu lze do soutěže přihlásit na

www.praha4.cz/path/provoz vložením názvu,

adresy, kontaktu, předmětu podnikání a krátké-

ho textu se zdůvodněním přihlášení. Vyplnit bu-

de také potřeba jméno, adresu bydliště a tele-

fonní číslo osoby, která provozovnu do soutěže

přihlásila. 

Nominace je možné podávat
od 2. do 31. 5. 2013!

HLASOVÁNÍ
Na rozdíl od předešlých ročníků lze letos

nominovat a hlasovat pouze elektronicky

pro jednu z navržených provozoven. Každý

hlasující může hlasovat pouze jednou na

www.praha4.cz/path/provoz/lang/l1?act=6.

Hlasovat je možné
od 4. do 21. 6. 2013!

Slavnostní vyhlášení proběhne v říjnu 2013.

Před vyhlášením obdrží výherci pozvánku.

S výsledkem soutěže bude veřejnost sezná-

mena prostřednictvím měsíčníku Tučňák

a www.praha4.cz.

(md)

PROVOZNÍ DOBA:
PONDĚLÍ–PÁTEK: 7.00–20.00
SOBOTA: 8.00–17.00
NEDĚLE: 13.00–20.00

www.petrurossi.cz

V NAŠEM SALONU NABÍZÍME TYTO SLUŽBY:
DÁMSKÉ, PÁNSKÉ A DĚTSKÉ KADEŘNICTVÍ

• WELLA PROFESSIONALS A L’ORÉAL •
• PRODEJ VLASOVÉ KOSMETIKY •

• MANIKÚRA – NEHTOVÁ MODELÁŽ •

Kadeřnictví PETRŮ & ROSSI, s. r. o. • OBCHODNÍ DŮM CENTRUM
Hlavní 2459 • 140 00 Praha 4-Spořilov • Tel.: 272 766 853

Inovační voucher představuje účelovou dotaci,
za kterou budou podniky investovat do inovace
u některého z vědeckých pracovišť, která se do projek-
tu přihlásí. Každý žadatel může získat jeden voucher
v hodnotě až 200 000 Kč, ten však může pokrýt maxi-
málně 75 % výdajů na inovační projekt, zbytek tvoří
spoluúčast z vlastních prostředků žadatele. Pro rok
2013 bylo Hlavním městem Praha vyčleněno pro tyto
účely 10 milionů korun.

Na co lze inovační voucher využít? Na vývoj pro-
duktu, procesu, služby; testování a měření; studie
proveditelnosti; přístup k výzkumnému zařízení;
navrhování prototypů; analýza vhodnosti použití
materiálu; design produktu; tvorba obchodního plánu
k inovativnímu produktu; posouzení ekonomického
dopadu; analýza trhu, marketingová strategie; inovační
a technologický audit; nastavení nového modelu řízení
firmy; optimalizace operačních procesů a další.

ŽÁDOSTI POUZE
DO KONCE ČERVNA

Zástupci podniků s inovativním nápadem se mohou
do projektu přihlásit do konce června 2013. Jejich žá-
dosti budou vyhodnoceny
v průběhu července a v témže
měsíci budou známy i výsled-
ky. V případě velkého množství
kvalitních žádostí rozhodne
los. V opačném případě obdrží
voucher všichni zájemci, kteří
splní podmínky účasti v pro-
jektu. V hodnotící komisi
budou zasedat zástupci akade-
mické sféry a podnikatelských
a vědeckých asociací či ban-
kovních institucí.

Popis přihlašovaného ino-

vačního projektu je součástí elektronické žádosti,
kterou zájemci podají prostřednictvím webových
stránek Akcelerace – programu podpory podnikání
v Hlavním městě Praha www.akcelerace-praha.cz.
Elektronická žádost bude v maximálním rozsahu 5
stran.

O inovační vouchery může žádat zástupce právnické
osoby se sídlem či zapsanou provozovnou v Hlavním
městě Praze. Jedná se o akciovou společnost, společ-
nost s ručením omezeným, veřejnou obchodní společ-
nost, komanditní společnost, evropskou společnost,
evropské hospodářské zájmové sdružení a družstvo.

STRANA 13

podnikatelé

STRANA 13

Pod záštitou starosty MČ Praha 4 proběhl 3. ročník
soutěže „Provozovna Prahy 4“, ve které občané svý-
mi hlasy rozhodli o nejoblíbenějších provozovnách.

Nyní vám představujeme provozovnu Kadeřnictví
PETRŮ & ROSSI, které v kategorii Služby získalo
2. místo.

PROVOZOVNA PRAHY 4

VYHLÁŠEN IV. ROČNÍK SOUTĚŽE PROVOZOVNA PRAHY 4
Městská část Praha 4 již počtvrté vyhlásila soutěž Provozovna Prahy 4. Zapojte se
do této soutěže a nominujte své oblíbené favority, kteří mají provozovnu na území
naší městské části.

K ČEMU SLOUŽÍ INOVAČNÍ VOUCHERY?
Cílem projektu Inovační vouchery v Praze, jehož realizací je pověřena Hlavním
městem Praha akciová společnost Rozvojové projekty Praha, je posílit konkurence-
schopnost pražských podniků a propojit vědecká pracoviště s podnikatelskou
sférou.
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Dominik Hanzlík, žák

7.A ZŠ Filosofská, zví-

tězil v celopražském ko-

le soutěže Junior

Erb 2013. Do soutě-

že se přihlásil s we-

bovými stránkami

školní třídy, které

spravuje.

Dominikovi

gratulujeme a přejeme

úspěch i v kole celo-

republikovém.

STRANA 14

praha4obrazem

■ PROJEKT OCHRANA ČLOVĚKA V ZŠ MENDÍKŮ
Na ZŠ Mendíků proběhl projektový den pro žáky 1. a 2. stupně Ochrana

člověka, který ve spolupráci s učiteli připravily jednotky Integrovaného

záchranného systému za koordinace Hasičského záchranného sboru ČR.

Žáci si nacvičili vyklizení školy po vyhlášení požárního poplachu, pro-

zkoumali vnitřní prostory hasičské cisterny a zhlédli praktické ukázky

výcviku psů ze stanice v Klánovicích. Dále se seznámili s prací Policie ČR

a Vojenské policie. Užitečné informace přinesl interaktivní program

Ochrana obyvatelstva. Pracovník Červeného kříže předvedl například

názorné ukázky poskytování první pomoci. Žáci 1. stupně si pak na do-

pravním hřišti zdokonalili praktické dovednosti v jízdě na kole. (jp)

■ HRA PRO DOSPĚLÉ UŽ PODRUHÉ POMOHLA DĚTEM
Thomayerova nemocnice (TN) ve spolupráci se Zdravotní pojišťovnou

ministerstva vnitra ČR připravily 2. ročník charitativní akce „Najdi

velikonoční vejce“. V Dětském centru při TN se sešli zástupci několika

firem i soukromé osoby, aby během prohlídky centra hledali ukrytá

perníková vejce, jejichž hodnota byla podle barvy 500 až 2000 korun.

Celkový výtěžek 59 000 korun bude věnován na provoz Dětského centra

při TN. Perníková vejce hledali například moderátor Vlasta Korec

nebo náměstek ministra zdravotnictví a zastupitel Prahy 4 Martin Plíšek

(TOP 09). 

■ MAMINKY ZÁVODILY S KOČÁRKY
Stále ještě ne zcela běžné závody kočárků (strollering) proběhly

v prvním dubnovém týdnu v pankráckém Centrálním parku (Park

Družby). Podstatou bylo docílit na 100 až 150 kroků dlouhé trati co

nejlepší čas a současně dovézt kočárek s nemluvnětem v neporušeném

stavu do cíle. „Jsem moc ráda, že se jeden ze závodů uskutečnil i na

území naší Prahy 4,“ uvedla zastupitelka Dana Křivánková-Klisáková

(ODS), aktivní účastnice strolleringu (na snímku vlevo). „Podobné akce

zpestřují život maminkám na mateřské, odbourávají jejich určitou izolo-

vanost a rovněž přispívají k navazování nových přátelství.“ (md)

Foto: Zdeněk Kříž

■ PROJEKTOVÝ DEN navštívil
i radní MČ Praha 4 František Kadleček (ČSSD).

■ „Není to poprvé, co jsem rád přijal pozvání na podobnou akci ve prospěch
Dětského centra při Thomayerově nemocnici. Činnosti tohoto zařízení si
velmi vážím, protože pečuje o ty nejpotřebnější – ohrožené nebo opuštěné
děti,“ uvedl Martin Plíšek (uprostřed), zastupitel MČ Praha 4.

■ DOMINIK USPĚL                V SOUTĚŽI JUNIOR ERB 2013

Foto: Zdeněk Kříž
Fo

to
:T

N

■ MOBILY NEJPILNĚJI SBÍRALI V ZŠ TÁBORSKÁ
Celkem 192 vysloužilých mobilů sesbírali v ekologické soutěži žáci a žá-

kyně našich základních škol. Nejpilněji se sbíralo v ZŠ Táborská (71 ku-

sů), na druhém místě skončila ZŠ Na Planině (59) a na třetím ZŠ Na

Chodovci (29). Jako poděkování, že šetří životní prostředí a odevzdávají

mobily k jejich dalšímu využití neziskové společnosti ASEKOL, obdrží

školy od MČ Praha 4 finanční odměnu. „Soutěž se uskutečnila již podru-

hé a pro velký úspěch ji příští rok zopakujeme. Jsem rád, že jsme touto

cestou alespoň trochu přispěli k ochraně naší přírody,“ uvedl 1. zástupce

starosty Jiří Bodenlos (ČSSD, vlevo).
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18.00 hod. TECHNIKA PTAČÍHO LETU VE SLUŽBÁCH VĚDY
Přednášející: PhDr. Vladimír Franta, Ph.D. Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

STRANA 15STRANA 15

KALENDÁRIUMNAKVĚTEN

Pá 10.
16.00 hod.

HUDEBNÍ ODPOLEDNE PRO THOMAYEROVU NEMOCNICI
Zahrají mladí klavíristé z Gymnázia a hudební školy hl. města Prahy ze třídy prof. Jitky
Němcové. Na programu zazní skladby J. S. Bacha, W. A. Mozarta, L. van Beethovena,
B. Smetany aj. Vstup volný. Kaple sv. Václava Thomayerovy nemocnice.

13.–17. V DBK MŮŽETE PODPOŘIT NEZISKOVKY
OC DBK Budějovická nabídne v 1. patře prostor neziskovým organizacím z Prahy 4
a blízkého okolí. Zde budou probíhat trhy chráněných dílen, kde lze zakoupit přede-
vším ručně vyráběné zboží. Ve dnech 16. a 17. května se můžete zapojit do dobročin-
né sbírky věnované seniorům, kterou organizuje Domov Sue Ryder u svého
prodejního stánku. Seznam přijímaných věcí najdete na www.dbkpraha.cz.

St 8.
9.30–18.00 hod.

FOTOGRAFOVÁNÍ DĚTÍ
Účast nahlásit na: mcbalonekpraha@seznam.cz, cena: 300 Kč/dítě, 500 Kč/2 děti.
Obdržíte soubor 10–20 fotografií na CD. Rodiče fotíme ZDARMA. MC Balónek.

10.00–12.00 hod. VÝROBA JARNÍCH ZÁPICHŮ Z BAREV NA SKLO
Přijďte si vyrobit originální jarní zápich do květináče z drátu a barev na sklo.
Kurz pro rodiče s dětmi od 4 let. Registrace do 6. 5. Cena za dva výrobky včetně
materiálu: 130 Kč/členi, 150 Kč/ostatní; MC Rybička.

Po 6. a 27.
9.20–11.20 hod.

MONTESSORI SETKÁNÍ S MIMINKY
Rodiče si mohou okusit přínosy připraveného prostředí, v klidu se seznámit
s Montessori přístupem k takto malým dětem a získat informace a inspiraci, jak pod-
pořit přirozený vývoj dítěte hned od počátku. Cena: 8 „medvědích“ kreditů/250 Kč.
Více info na www.4medvedi.cz, FB, e-mailu renata@4medvedi.cz či tel.: 774 144 485.

So 4., 11.,
18. a 25.

SPOŘILOVSKÉ TRHY
Roztylské náměstí.

Čt 2.
18.00 hod.

ČESKOSLOVENSKÉ PROPASTI
Přednášející: Ing. Jiří Haleš (ZO ČSOP – Ochrana herpetofauny). Vstupné dobrovolné.
Dům ochránců přírody.

1.–31. VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ ZŠ NA LÍŠE
ZŠ Na Líše pořádá jubilejní pátý ročník výstavy fotografií, malby a kresby z dílny
svých žáků. KC Novodvorská.

filmkoncert děti rodina sport přednáška/beseda volný častanec/ples výstavy

Čt 9.
8.45–13.30 hod.

OBLASTNÍ KOLO DOPRAVNÍ SOUTĚŽE MLADÝCH CYKLISTŮ
Dětské dopravní hřiště Jánošíkova. Info na str. 10.

10.00 hod. VOLTIŽNÍ ZÁVODY 
Jedinečnou podívanou nabídne další ročník voltižních závodů v branickém TJ Orion.
Krasojezdecké sestavy na cválajících koních předvedou jezdci z celé republiky.
Více informací na www.tjorion.cz.

St 15.
9.20–11.20 hod.

a Čt 16.
18.00–20.00 hod.

TVŮRČÍ DÍLNA: MALÁ DEKORACE – PTÁČEK 
Vhodné pro všechny švadlenky – od úplných začátečnic po zkušené! Budeme si krea-
tivně hrát – kombinovat látky, jednoduše šít, dekorovat. Materiál zajištěn, základní šití
s sebou! Cena: 6 „medvědích“ kreditů/180 Kč. Foto výrobku na www.4medvedi.cz
a FB 4medvědů, další informace na tel.: 774 144 485 či e-mailu info@elaaga.cz.

So 11.
10.00–18.00 hod.

HLÍDÁNÍ DĚTÍ   
Využijte dárku ke Dni matek a oslavte svátek bez starostí o děti! 1 hodina hlídání jen
za 50 Kč! + další sourozenec za 30 Kč/hodina. Rezervace do 10. 5. MC Rybička.

Po 13.
9.00–11.00 hod.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V EKOŠKOLCE ROZÁRCE
Přijďte nahlédnout pod pokličku Ekoškolky a programu Začít spolu a dozvědět se více
o nové pobočce v Praze 7. Jsme tu pro děti do 18 měsíců. Ekoškolka Rozárka.

18.00–20.00 hod. MONTESSORI SEMINÁŘ PRO RODIČE
Diskuze o Montessori vzdělávání dětí ve věku 6–12 let. Seminář vede ředitelka
Montessori centra 4medvědi Eva Houdková. Vstup volný, rezervace nutná
(e-mail: eva@4medvedi.cz). Více informací na www.4medvedi.cz, info@elaaga.cz,
tel.: 774 144 485 nebo na FB.

7.
17.00–19.00 hod.

TVOŘÍME Z FIMA
Přijďte si procvičit prsty a vyrobit si pěkné výrobky z tohoto úžasného materiálu.
Cena: 350 Kč zahrnuje materiál. Přihlásit se můžete do 5. 5.
na e-mail: zlukas@centrum.cz. Ekoškolka Rozárka.

7. a 15.
16.00 hod.

TEMPO V TEMPU
Ukázkový fotbalový trénink pro děti od 4 do 12 let ve sportovním areálu Ve Lhotce.
Po jeho skončení se děti mohou přihlásit k pravidelné sportovní přípravě. Pro všechny
účastníky budou připraveny drobné ceny a fotbalové suvenýry. Stačí si vzít
sportovní oblečení a odložit ostych a strach z pohybu.
Info na tel.: 603 860 444 nebo 606 855 136 a na www.fctempo.cz. TIP!

Út 7.
10.00 hod.

POVÍDÁNÍ O BYLINKÁCH
Vstup volný. MC Balónek.

4.
20.00 hod.

STEPP PRAHA – SVV PLAUEN
Zápas východoněmecké ligy mužů ve vodním pólu. Plavecký stadion Podolí,
vstup na tribunu zdarma. Více informací na: http://www.stepp.cz/.

16.00–17.30 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA SKŘÍTKA KOŘÍNKA
V průběhu tvoření se o děti postaráme, maminky si odpočinou, jednorázové vstupné
80 Kč. MC Balónek.

Pá 3.
9.30 hod.

SCHŮZE AKTIVNÍCH MAMINEK
V 10.30 hod. beseda o očkování, vstup volný. MC Balónek.

Od 1. PŘIHLÁŠKY NA PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Od 5. do 9. 8. (8.00–17.00 hod.) – MC Rybička pořádá druhý ročník letního
příměstského tábora pro děti od 3 do 10 let. Táborové bojovky a dovednosti,
sportovní a výtvarná činnost. Rezervace na e-mailu mcrybicka@centrum.cz.

10.00 hod. DIVADLO O BEZINCE
Pohádka o skřítcích, vílách a léčivé síle bezinky Divadelního spolku Bylinky. Vystupují
herci, loutky a maňásci. Pro děti od 2 let. Cena za 1 dítě (doprovod zdarma – v před-
prodeji do 10. 5.): 90 Kč/členi, 110 Kč/ostatní; na místě: 100 Kč/členi, 120 Kč/ostatní.
MC Rybička.

18.00 hod. TĚŽBA BŘIDLICOVÉHO PLYNU V ČESKÉM KRASU
Přednášející: RNDr. Irena Jančaříková (Správa CHKO Český kras). Vstupné dobrovolné.
Dům ochránců přírody.

Út 14.
14.30–17.30 hod.

DEN OTEVŘENÝCH JESLÍ KOTORSKÁ
Areál Jeslí Kotorská 1590/40. Info na str. 11.

17.00–20.00 hod. TÝMOVÝ KOUČINK: DĚTI A JÁ
Jak skloubit čas pro sebe, čas na práci a na děti, partnera a rodinu? Seminář
zaměřený na hledání řešení rodinného harmonie. Nutná rezervace. Baby Office,
Pod Dálnicí 12, Michle, info na www.babyoffice.cz/udalosti.

18.00–19.30 hod. PREVENCE NÁDOROVÝCH ONEMOCNĚNÍ
Podpůrný režim již nemocného člověka. Přednáší Prof. John Scharffenberg MD, MPH
(překlad Robert Žižka) ve Společenském centru, Za Brumlovkou 4. Informace na
www.klubyzdravi.cz, tel.: 734 792 598, vstupné dobrovolné.

13.30–16.30 hod. NÁVRAT DO ZAMĚSTNÁNÍ
Základní otázky pro efektivní skloubení rodinného a pracovního života. Bezplatná
beseda. Info a přihlášky na na www.zzpraha4.cz. Areál Jeslí Kotorská 1590/40.

TIP!

TIP!
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KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČA
A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● K
PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT 

St 22.
9.00 hod.

TIME OUT DOOR
Zdravotní a energizující cvičení vycházející z bojového umění Tai-ji pod vedením
MgA. Vlasty Pechové. Pro seniory a maminky na mateřské. Centrální park na Pankráci
(Pard Družby), vždy ve středu až do září. Vstup zdarma.

18.00 hod. STOPEM PO ARMÉNII
Přednášející: Petra Miholová a Jiří Hokr. Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

18.30–21.00 hod. HÁČKOVANÉ HRAČKY
Večerní dílna pro maminky, účast nahlásit na e-mail: mcbalonekpraha@seznam.cz.
Cena: 100 Kč. MC Balónek.

FIMO NA LŽÍCE A LŽIČKY
Přijďte si vyrobit originální lžíci či lžičku ozdobenou modelovací hmotou Fimo. Kurz
pro rodiče s dětmi od 4 let. Registrace do 16. 5. Cena včetně materiálu od 120 do
140 Kč/výrobek. MC Rybička.

LETECKÝ DEN HONZY KOLDY
Přehlídka umění leteckých modelářů z celé ČR – letecké bitvy 1. a 2.světové války.
Centrální park na Pankráci (Park Družby), vstup zdarma.

9.30–12.00 hod. KERAMICKÁ DÍLNA PRO DĚTI OD 3 LET
Modelování váziček, jednoduchých i složitějších tvarů, a jejich zdobení otisky travin,
mušlí, krajek, řetízků… Účast rodičů nutná. Dílnu vede keramička Tereza Voříšková.
Cena 13 „medvědích“ kreditů/380 Kč. Více na www.4medvedi.cz nebo na FB,
registrace na e-mailu info@elaaga.cz či tel.: 774 144 485.

20.00 hod. THU-HIEN
Kosmické změny přicházejí na Zemi v podobě nových energií. Prostřednictvím
Thu-Hien a jejího duchovního učení budete obklopeni krásnými energiemi andělských
tónů, jež obsahují léčivé a aktivační vibrace z vyšších dimenzí. Vstupné 400 Kč.
KC Novodvorská.

9.30–17.00 hod. ŽENSKÝ TIME MANAGEMENT
Seminář představí nové pojetí ženského plánování času a aktivit s ohledem na
přirozenou ženskou cykličnost. Nutná rezervace. Baby Office, Pod Dálnicí 12, Michle.
Info na www.babyoffice.cz/udalosti.

16.00 hod. VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ KŘTINSKÁ J. MĚSTO
Zahrají skladby proslulých skladatelů od baroka po 20. století na zobcové a příčné
flétny za klavírního doprovodu pedagožky Mgr. I. Christové Nikolové. Vstup volný.
Kaple sv. Václava v Thomayerově nemocnici.

18.00 hod. PUTOVÁNÍ PO SARDINII A KORSICE
Přednášející: RNDr. Cedrik Haškovec, CSc. Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

19.00 hod. OPEN MIC VEČER
Vystoupení interpretů unplugged = bez aparatury. Chcete-li si zahrát, napište na
e-mail: kontakt@open-mic.cz. Info na www.retroklubfilmaru.cz nebo
www.open-mic.cz. Retro klub filmařů, U Družstva Život 1216/6.

Čt 16.
9.30–11.30 hod.

ZNAKOVÁ ŘEČ PRO BATOLATA
Už jste někdy přemýšleli o tom, co vám chce vaše nemluvně říci, nebo proč pláče?
„Znakovka“ je snadný způsob, jak se dorozumět s vaším dítětem ještě
předtím, než začne mluvit. Více na www.4medvedi.cz, nutná rezervace
(e-mail: renata@4medvedi.cz) či na tel.: 777 190 108.

17.30 hod. BESEDA O SEVERNÍ INDII 
Během přednášky navštívíte např. Dillí, Iláhábád, Khadžuráho a spoustu jiných měst.
Večerem vás provede poutnice Ivona Štrbíková. Naše kavárna, areál Thomayerovy
nemocnice. Rezervace: tel.: 261 082 265, e-mail: kavarna@ftn.cz.

Po 20. CYKLISTICKÝ ZÁVOD O POHÁR STAROSTY PRAHY 4
Závodní trať v Braníku. Info na tel. 602 278 050, Ing. Mixová.

16.00–17.00 hod. HUDEBNÍ DÍLNA S IVEM VRBOU
Čeká vás hravé vyprávění na téma „Jak šla hrací dřívka do světa a potkala
tam bubny“. Hrát se bude na rámový buben, djembe, darbuku, býčí řev a další
známé i neznámé nástroje. Hrát (si) budou děti i rodiče. Cena: 6 „medvědích“
kreditů/180 Kč. Více na www.4medvedi.cz nebo na FB, registrace na e-mailu:
info@elaaga.cz či tel.: 774 144 485.

17.00 hod. SK METEOR KAČEROV – SOKOL CHOLUPICE
Fotbalový zápas starší přípravky. SK Meteor Kačerov, Za Mlýnem 101, Braník.

Pá 17.
10.15–11.15 hod.

SPOKOJENÉ DÍTĚ, SPOKOJENÁ MÁMA
Třetí setkání rodičů při debatě o správném životním stylu a návycích dětí.
Cena 20 Kč + poplatek za hernu. MC Rybička.

10.30 hod. SK METEOR KAČEROV B – SK ÚJEZD PRAHA 4 B
Fotbalový zápas mužů. SK Meteor Kačerov, Za Mlýnem 101, Braník.

17.30–20.30 hod.

Pá 24.
18.45–22.15 hod.

NOC KOSTELŮ
Kaple sv. Václava Thomayerovy nemocnice bude otevřena a pro návštěvníky je
připraven program. Info na www.nockostelu.cz.

19.00 hod. ŠTĚSTÍ NA DOSAH
Když ztratíte práci, pak je velkou posilou láska a důvěra vašich blízkých. Napínavý
filmový příběh, který napsal sám život. Společenské centrum, Za Brumlovkou 4.
Info www.klubyzdravi.cz, tel.: 734 792 598, vstup volný.

18.30–21.00 hod. FILCOVÁNÍ A HÁČKOVÁNÍ
Večerní dílna pro maminky, přihlášky na e-mail hanicca@centrum.cz. Cena: 100 Kč.
MC Balónek.

9.30–12.00 hod. PRVNÍ POMOC U MIMINEK A DĚTÍ DO 3 LET
Registrace nutná na tel.: 724 033 060 nebo na e-mail marikova.pavla@seznam.cz.
Cena 300 Kč. MC Rybička.

AGRESE JE OK ANEB NECHEJME KLUKY ZAKOUŠET SÍLU! I.
První část ojedinělého workshopu, vede Michal Vybíral (www.ilom.cz). Druhá část
proběhne v pondělí 3. června. Máte doma dítě, které vám či okolí připadá agresivní?
Nevíte, jak na to? Cílem setkání je porozumět agresi, jejím mechanismům a lépe
chápat prožívání své i dětí. Proběhne i rozbor reálných situací a trénink na ně.
Cena dvojdíl. workshopu: 37 „medvědích“ kreditů/980 Kč. Registrace nutná (e-mail:
info@elaaga.cz), počet míst omezen! Více na www.4medvedi.cz.

Út 21.
10.00 hod.

ZELENÉ POTRAVINY
Beseda o zelených potravinách a o jejich prospěšnosti našemu zdraví.
Vstup zdarma, přihlášky do 19. 5. na e-mail: mcbalonekpraha@seznam.cz.
MC Balónek.

18.00 hod. NAPŘÍČ JIŽNÍ AMERIKOU
Přednášející: Lubomír Linhart. Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

18.00 hod. TIME OUT DOOR
Zdravotní a energizující cvičení vycházející z bojového umění Tai-ji pod vedením
MgA.Vlasty Pechové. Pro mladé sportovce vždy v úterý až do září. Louka u Pobřežní
cesty v Braníku. Vstup zdarma.

Čt 23.
9.00–16.00 hod.

OSLAVA MDD A POKUS O REKORD VE SBĚRU POUŽITÝCH BATERIÍ
Pořádá MČ Praha 4 v Centrálním parku (Park Družby) na Pankráci. Info na str. 26.

18.00 hod. TOULKY ČESKOU KANADOU
Přednášející: Libor Drahoňovský. Vstupné dobrovolné. Dům ochránců přírody.

18.00–20.00 hod. PROMĚNA PARTNERSTVÍ S PŘIBÝVAJÍCÍMI ROKY A DĚTMI 
O čem je partnerská intimita a jak se s postupem času vyvíjí a mění? A co když
k tomu všemu ještě přibudou děti? Seminář vede psycholožka a psychoterapeutka
Leona Dyrehauge. Cena 10 „medvědích“ kreditů/ 290 Kč. Více na www.4medvedi.cz
nebo na FB, registrace na e-mailu info@elaaga.cz či tel.: 774 144 485.

19.00 hod. CHCETE BÝT RETRO-MILIONÁŘEM?
Retro klub filmařů, U Družstva Život 1216/6, vyhlašuje otevřenou komediální znalostní
soutěž ze všech myslitelných oborů lidské činnosti. Myslíte, že máte IQ tykve?
Nevěříme, každý z nás má dar znát něco, co jiní neznají. Připravuje a uvádí Mgr. HoP.

10.00–11.00
a 11.00–12.00 hod.

So 18.
9.00–17.00 hod.

19.00 hod. JARNÍ VEČER SE SLAVÍKY
Chcete slyšet zpěv ptáka, který je odjakživa symbolem krásy zpěvu a inspirací
pro básníky? Sraz na zastávce tramvaje Černý kůň. V případě dobrého počasí
bude i ukázka kroužkování, na závěr pozorování noční oblohy.
Vedou Tomáš Telenský, Lukáš Viktora a Alena Rulfová. Akci v rámci Vítání
ptačího zpěvu pořádá Česká společnost ornitologická.
Info na http://www.cso.cz/vitani2013.html. TIP!
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KONTAKTY:
● Domov Sue Ryder, o. p. s., Michelská 1/7, tel.: 244 029 111, www.sue-ryder.cz.
● Dům ochránců přírody, Michelská 5, tel.: 222 516 115,

info@csop.cz, www.csop.cz/dumochrancuprirody.
● Ekoškolka Rozárka, Pod Jiráskovou čtvrtí 6, Braník.
● KC Novodvorská, Novodvorská 1013/151, předprodej vstupenek: po–pá 9–13

a 16–20 hod., tel.: 241 494 341, e-mail: pokladna@ctyrka.info, www.ctyrka.info.
● MC Rybička, ZŠ Na Chodovci, Na Chodovci 54, www.mcrybicka.com, mcrybicka@centrum.cz.
● MC Balónek, Ke Kamýku 686/2, Lhotka, prostory bývalých jeslí (za budovou MŠ Studánka),

www.mcbalonek.cz

STRANA 17

Dům dětí mládeže Praha 4 – HOBBY CENTRUM 4
Bartákova 1200/4, Praha 4 • Info tel.: 602 399 835
E-mail: informace@hobbycentrum4.cz • www.hobbycentrum4.cz
4. so 10.00–17.00 hod. RELAXAČNÍ DEN PRO CELOU RODINU v areálu Hobby centra 4
6. po 13.30–16.30 hod. TVOŘIVÁ DÍLNA v Klubu Amfora – výroba razítek 

11. so 10.00–17.00 hod. RELAXAČNÍ DEN PRO CELOU RODINU v areálu Hobby centra 4
13. po 13.30–16.30 hod. NETRADIČNÍ HUDEBNÍ DÍLNA v Klubu Amfora – drumbeny
16. čt 14.00–17.00 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA V PAVILONU D

– výroba ptačích hnízd i s jejich obyvateli 
18. so 10.00–17.00 hod. RELAXAČNÍ DEN PRO CELOU RODINU v areálu Hobby centra 4
18. so Jednodenní VÝLET po Berounce pro vodáky
20. po 13.30–16.30 hod. NETRADIČNÍ HUDEBNÍ DÍLNA v Klubu Amfora – drumbeny
25. so 10.00–17.00 hod. RELAXAČNÍ DEN PRO CELOU RODINU v areálu Hobby centra 4
27. po 18.00 hod. VERNISÁŽ VÝSTAVY účastníků výtvarných kurzů Hobby centra 4 
29. st 13.30–16.30 hod. ZAHRADNÍ SLAVNOST – zábavné odpoledne

v areálu Hobby centra 4 – hry, soutěže, tvořivé dílny 
30. čt 17.00–19.00 hod. HUDEBNÍ AKADEMIE představí děti z hudebních kroužků

a ještě něco navíc  
30. čt 14.00–17.00 hod. VÝTVARNÁ DÍLNA V PAVILONU D

– akvária – výroba pohyblivého obrázku
31. pá 9.00–16.30 hod. HURÁ, OSLAVUJEME – zábavný den k nadcházejícímu svátku dětí

v areálu Hobby centra 4 – hry, soutěže, tvořivé dílny
31. 5.–4. 6. SOUSTŘEDĚNÍ úspěšných řešitelů předmětových  soutěží 

Připravili jsme pro vás bohatou nabídku letních pobytů v Praze, v Čechách i u moře. Podrobné
informace na našich www stránkách.

A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTU
RAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOL
RA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZE 4 ● KULTURA, SPORT A VOLNÝ ČAS V PRAZ

So 25.
8.45 hod.

SK METEOR KAČEROV – FK DUKLA JIŽNÍ MĚSTO
Fotbalový zápas mladších žáků. SK Meteor Kačerov, Za Mlýnem 101, Braník.

Čt 30.
10.00 a 15.30 hod.

ZÁVODY ODRÁŽEDEL
Startovné 30 Kč. MC Balónek.

10.00 a 14.00 hod. OTÁZKY NETOPÝRA UŠÍKA
Proč kohout ráno kokrhá? Proč má havran černé peří a sova bílé? Proč jsou ptáci hla-
vou nahoru a netopýři hlavou dolů? Netopýr Ušík má plno otázek, najde na všechny
odpověď? Divadlo Krab. Vstupné 50 Kč. KC Novodvorská.

9.00–11.00 hod. POHÁDKOVÝ LES
Soutěže pro děti, pohádka TLD Zvoneček, historický šerm Ars Gladiatorum, kouzelník
a iluzionista Ondřej Soukup, sokolníci, lukostřelba, trampolína, vzduchovky, opékání
vuřtů. Ulice Nad Lesním divadlem – dopolední soutěžní část, ulice Vzdušná,
V Zahradní čtvrti – odpolední část, vstupné dobrovolné.
Info na www.ostriz.com.

SK METEOR KAČEROV A – SOKOL LIPENCE B
Fotbalový zápas mužů. SK Meteor Kačerov, Za Mlýnem 101, Braník.

16.00–17.30 hod RŮZNÉ DRUHY ZNEUŽÍVÁNÍ VE VZTAZÍCH
Neúcta, podceňování, přezírání, fyzické i duševní týrání a další patologické vztahy
do života nepatří. Jak to změnit a být opět šťastná. Klub pro ženy – Společenské
centrum, Za Brumlovkou 4. Info www.klubyzdravi.cz, tel.: 734 792 598, vstup volný.

16.30–18.00 hod. MEDVĚDÍ ODPOLEDNE PRO DĚTI A RODIČE
Oslava Dne dětí. Připravena je jarní výtvarná dílna, společně vytvoříme velký rozkvetlý
strom a na něj barevné ptáčky, které si pak děti vezmou domů. Čekají vás i jednodu-
ché hry pro děti s rodiči a malí návštěvníci dostanou od 4medvědů drobný dárek.
Vstup volný, registrace – počet míst omezen. Více na www.4medvedi.cz nebo na FB,
registrace na e-mailu info@elaaga.cz či tel.: 774 144 485.

Pá 31.
10.00–12.00 hod.

OSLAVA DNE DĚTÍ
Soutěže a výtvarná dílnička pro nejmenší, trampolína, malování na obličej, prodej
občerstvení a drobných originálních výrobků. Vstupné členi 30 Kč, ostatní 50 Kč.
MC Rybička.

SEZNAMTE SE S ASTROLOGIÍ
Přednášející: Mgr. Ondřej Habr. Doporučené vstupné 80 Kč. Dům ochránců přírody.

Po 27. CYKLISTICKÝ ZÁVOD O POHÁR STAROSTY PRAHY 4
Závodní trať v Braníku. Info na tel. 602 278 050, Ing. Mixová.

BENEFICE PRO TJ ORION
Jezdecký areál TJ Orion v Braníku. Bližší informace na str. 11.

Út 28.
9.30–12.00 hod.

SEMINÁŘ PRVNÍ POMOCI U MALÝCH DĚTÍ
MC Balónek.

18.00–19.30 hod. UKÁZKA RYCHLÉHO VAŘENÍ  
Výuka přípravy rychlých, zdravých, chutných a levných pokrmů. Olga Swienczyková,
Společenské centrum, Za Brumlovkou 4. Info www.klubyzdravi.cz, tel.: 734 792 598,
vstupné dobrovolné.

16.00 hod. AUTOGRAMIÁDA JANA BAUERA
Český novinář a spisovatel, který se stal nejplodnějším jihočeským autorem všech
dob. Věnuje se především detektivkám a literatuře faktu a uplatňuje své znalosti čes-
kých dějin. Uvádí Blanka Vogelová. Naše kavárna, areál Thomayerovy nemocnice.
Rezervace: tel.: 261 082 265, e-mail: kavarna@ftn.cz 

17.30 hod. SK METEOR KAČEROV – SK HOSTIVAŘ
Fotbalový zápas starší přípravky. SK Meteor Kačerov, Za Mlýnem 101, Braník.

18.00 hod. O PROŽÍVÁNÍ VLASTNÍHO „JÁ“ NA PŘIKLADECH Z UMĚNÍ A HISTORIE
Přednášející: Mgr. Tomáš Hromádka, PhDr. Vladimír Franta, Ph.D. Vstupné dobrovolné.
Dům ochránců přírody.

18.00–20.00 hod. HOMEOPATICKÁ DOMÁCÍ LÉKARNIČKA PRVNÍ POMOCI
Návody s praktickými tipy o možnostech homeopatické léčby, kdy správně zvolený
lék vyřeší řadu náhle vzniklých potíží (např. úrazy, popáleniny, štípnutí hmyzem, horeč-
ku, zažívací potíže atd.). Přednáší Marcela Garncarzová. Cena semináře: 6 „medvě-
dích“ kreditů/190 Kč. Více na www.4medvedi.cz, FB a na http://homeopatie-porad-
na.webnode.cz, registrace na e-mailu info@elaaga.cz či tel.: 774 144 485.

18.30–21.00 hod. HÁČKOVANÉ HRAČKY
Večerní dílna pro maminky, přihlášky na e-mail mcbalonekpraha@seznam.cz.
Cena 100 Kč. MC Balónek.

Ne 26.

TIP!

St 29.
18.00 hod.

10.30 hod.
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Divadlo Dobeška
Jasná I 1181/6, 147 00 Praha 4

Tel.: 244 468 173 • Fax: 244 468 167
dobeska@divadlodobeska.cz

rezervace@divadlodobeska.cz
www.divadlodobeska.cz

Studio Dobeška:
kurzy • zábava • relaxace  

www.divadlodobeska.cz/studio

1. st 19.30 KINOKAVÁRNA – Argo
7. út 19.30 KATEŘINA KOLÁŘOVÁ

– absolventský koncert
8. st 19.30 KINOKAVÁRNA – Renoir

10. pá 19.30 HÁCHA †1939 – premiéra
hraje Divadlo Různých Jmen

13. po 19.00 ŠKAMPOVO KVARTETO – koncert
14. út 19.00 PŘEDNÁŠKA O ARCHITEKTUŘE

S DAVIDEM VÁVROU – Argentina,
Brazílie – jakou architekturu potkám,
takovou snad předám

15. st 19.30 KINOKAVÁRNA
– Pátrání po Sugar Manovi

18. so 20.00 SHELLAC (USA)
– koncert produkce Silver Rocket

20. po 18.00 KLÁRA STODOLOVÁ – vernisáž
21. út 19.30 VÝBĚR Z BESÍDEK – sklizeň

nejlepších plodů z posledních let
22. st 19.30 BESÍDKA 2013

– tradiční představení divadla Sklep
29. st 19.30 KINOKAVÁRNA – Máme papeže
30. čt 20.00 JAMES HARRIES – písničkář

z anglického Manchesteru žijící
v Praze

STRANA 18STRANA 18

divadlakvěten

Trasa metro C – Vyšehrad, tramvaj 6, 7, 18, 24,
zastávka Divadlo Na Fidlovačce

POKLADNA:
po–pá 10.00–19.30, so 14.00–18.00,

tel.: 241 404 040

HROMADNÉ OBJEDNÁVKY PRO OBĚ SCÉNY
tel.: 241 409 346, 261 215 721, 
mob.: 606 684 531, 773 831 706 

E-mail: objednavky@fidlovacka.cz,
www.fidlovacka.cz

Křesomyslova 625,
Praha 4

1. st 18.00 DŮM ČTYŘ LETOR – zadáno
2. čt 19.30 PROUTNÍK POD PANTOFLEM 
3. pá 19.30 MY FAIR LADY
4. so 15.00 BABIČKA
9. čt 19.30 NERUŠIT, PROSÍM

10. pá 19.30 JEN ŽÁDNÝ SEX PROSÍM,
JSME PŘECE BRITOVÉ! ANEB
VŠICHNI V TOM JEDOU

11. so 15.00 BABIČKA
13. po 19.30 ŘEČI, ŘEČI 
14. út 19.30 DŮM ČTYŘ LETOR 
15. st 19.30 HOTEL MEZI DVĚMA SVĚTY 
16. čt 19.30 MY FAIR LADY
17. pá 19.30 ŠUMAŘ NA STŘEŠE 
18. so 19.30 JEPTIŠKY
21. út 19.30 TECHTLE MECHTLE ANEB

KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER…
KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ

22. st 10.30 NEVĚSTA – veřejná generálka              
19.30 SHAPIRA

23. čt 19.30 NEVĚSTA – I. premiéra
24. pá 19.30 NEVĚSTA – II. premiéra
25. so 15.00 NEVĚSTA
27. po 10.30 BABIČKA
28. út 19.30 TECHTLE MECHTLE ANEB

KDYŽ TO JDE, JE TO SUPER…
KDYŽ NE, JE TO JEŠTĚ LEPŠÍ 

29. st 14.00 BABIČKA – zadáno KMD
19.30 BABIČKA

30. čt 19.30 ŘEČI, ŘEČI
31. pá 19.30 JEPTIŠKY

1. st 19.00 DARDA
2. čt 19.00 PRÁSKNI DO BOT
3. pá 19.00 CHARLEYOVA TETA
5. ne 19.00 PRÁSKNI DO BOT
6. po 19.00 DARDA
7. út 19.00 DARDA
8. st 19.00 MUSÍME SI POMÁHAT
9. čt 19.00 NA DOTEK

10. pá 19.00 MANDRAGORA
12. ne 19.00 MANŽELSKÉ VRAŽDĚNÍ
13. po 19.00 LÁSKY PANÍ KATTY
14. út 19.00 PRÁSKNI DO BOTY – zadáno
15. st 19.00 ZAHRAJ TO ZNOVU, SAME
16. čt 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ
17. pá 19.00 PRÁSKNI DO BOT
18. so 15.00 CESTA KOLEM SVĚTA… – ZUŠ
19. ne 19.00 PETROLEJOVÉ LAMPY
20. po 19.00 NA DOTEK
21. út 19.00 PANÍ PLUKOVNÍKOVÁ
23. čt 19.00 LÁSKY PANÍ KATTY
24. pá 19.00 CKARLEYOVA TETA
25. so 19.00 DARDA
26. ne 19.00 JÁ, FRANCOIS VILLON
27. po 19.00 TAKOVÝ ŽERTÍK
29. st 19.00 VEČER TŘÍKRÁLOVÝ
30. čt 14.00 JEPPE Z VRŠKU – zadáno

19.30 NA DOTEK

GGAALLEERRIIEE:: 6.–31. 5.
OHRADNÍ MALOVÁNÍ
Výstava kreseb, obrazů a prostorových objek-
tů žáků ZŠ Ohradní.

15., 22. 5., 29. 5. st   10.00–11.00 hod.
SENIORFITNES 
Cvičení organizuje nezisková organizace
Seniorfitnes, o. s., která navazuje na aktivity
Kardio klubu Motol a cvičí již řadu let
s cvičenci středního a staršího věku. Vstupné
30 Kč, kontakt na e-mailu: seniorfitnes@se-
znam.cz. Cvičebna Domova Sue Ryder.

9. čt  15.00–19.00 hod.
KORÁLKOVÁNÍ
Pravidelné setkání korálkářek, které svou
tvorbou podporují Domov Sue Ryder. K účas-
ti je třeba projít základním kurzem korál-
kování. Přihlášky u Drahomíry Fejtkové
na e-mail: dfejtkova@dari.cz. Restaurace
Michelský dvůr.

13. po 15.00–18.00 hod.
BRANICKÉ DUO
Evergreeny různých žánrů zazní k tanci
i poslechu. Restaurace Michelský dvůr.

14. út 8.00–20.00 hod.
MÓDNÍ SVĚT LADY SUE RYDER
Domov Sue Ryder srdečně zve na osmý chari-
tativní módní bazar, který se těší podpoře
různých českých návrhářů i tvůrců alternativ-

ní módy. Přijďte si vybrat ze zajímavých a ori-
ginálních modelů, doplňků i šperků, navíc za
báječné ceny! Výtěžek z bazaru bude určen
na financování péče o seniory v Domově Sue
Ryder. Mama Coffee, Vodičkova 6, Praha 1.

16. čt 11.00–18.00 hod.
CHŘEST A JARNÍ ZELENINA V KUCHYNI
Přijďte ochutnat do restaurace Michelský
dvůr chřest a další jarní zeleninu připravenou
tradičními i neobvyklými způsoby. Restaurace
Michelský dvůr.       

20. po 16.00–21.00 hod.
BROŽOVÁNÍ
Tvůrčí podvečer pro šikovné ruce. Nutná
registrace u Radky Kulhánkové na e-mai-
lu: radka.kulhankova@sue-ryder.cz. Denní
centrum Domova Sue Ryder.

27. po 15.00–18.00 hod.
BRANICKÉ DUO
Evergreeny různých žánrů zazní k tanci
i poslechu. Restaurace Michelský dvůr.

28. út 19.00–22.30 hod.
JÁRA CIMRMAN
k 15. narozeninám Domova Sue Ryder
Benefiční divadelní představení Afrika aneb
Češi mezi lidožravci v Žižkovském divadle Járy
Cimrmana. Více informací a rezervace:
www.sue-ryder.cz. Žižkovské divadlo Járy
Cimrmana. 

KOMORNÍ FIDLOVAČKA
Boleslavova 13, Praha 4

Pokladna otevřena jednu hodinu
před začátkem představení.

Tel.: 241 404 268

7. út 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
9. čt 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD

10. pá 19.30 NEJLEPŠÍ KAMARÁDKY
11. so 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
15. st 19.30 NEJLEPŠÍ KAMARÁDKY
16. čt 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
20. po 19.30 NEJLEPŠÍ KAMARÁDKY
24. pá 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
27. po 19.30 TŘI HOLKY JAKO KVĚT
30. čt 19.30 MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD

KVĚTNOVÁ PREMIÉRA:
MUZIKÁL NEVĚSTA

www.praha4.cz

Divadlo Na Fidlovačce v chytrém telefonu!
Nahrajte si speciální mobilní vizitku v kulturním průvodci
(m.qool.cz) uzpůsobeném pro chytré telefony a můžete si
ihned zobrazit jak program divadla ve všech mobilních zaří-
zeních, tak i třeba nalézt nejlepší spojení na Fidlovačku.
Pro rychlý přístup lze použít i zde uvedený „QR“ kód, který
najdete jak v tiskových materiálech Divadla Na Fidlovačce,
tak i na www.fidlovacka.cz a u pokladny.

Michelská 1/7, 140 00 Praha 4-Michle
Tel.: 244 029 111 • www.sue-ryder.cz

Branická 411/63, 147 00 Praha 4-Braník, 
Fax: +420 244 462 813

POKLADNA DIV. + TEL. REZERVACE:
PO–ČT 15–18 hod. – Tel.: +420 244 462 779

HROMADNÉ OBJEDNÁVKY:
PO–ČT 10–14 hod. a PÁ 8–12

Fax: +420 244 462 813
Prosíme, uvádějte tel. spojení!
Aktuální program najdete na

www.branickedivadlo.cz

2. čt 19.00 POSLEDNÍ ZE ŽHAVÝCH MILENCŮ
–  komedie 

13. po 19.00 SVĚTÁCI – komedie 
14. út 19.00 LÁSKA V MUZIKÁLU – koncert

Pavly Břínkové a Jana Ježka
za klavírního doprovodu J. Pazoura
– BRANICKÁ PREMIÉRA                       

16. pá 19.00 S TVOJÍ DCEROU NE – komedie 
20. po 19.00 VZTAHY NA ÚROVNI – komedie 
21. út 19.00 PŘÍBUZNÉ SI NEVYBÍRÁME

– komedie 
22. st 19.00 OTEVŘENÉ MANŽELSTVÍ – komedie 
23. čt 19.00 KAREL PLÍHAL – koncert 
24. pá 19.00 HERCI JSOU UNAVENI – komedie 
27. po 19.00 VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM,

KDYŽ TEČE VODA – komedie 
28. út 19.00 ZDRAVÝ NEMOCNÝ – komedie 
29. st 19.00 SESTRY HAVELKOVY – koncert

swingové hudby
– BRANICKÁ PREMIÉRA

30. čt 19.00 APARTMÁ V HOTELU PLAZA
– komedie – BRANICKÁ PREMIÉRA

NETRADIČNÍ ABONMÁ, za pouhých 1200,- Kč získáte
12 poukázek na poloviční slevu, 12 vstupenek na který-
koliv program pořádaný BD. DÁRKOVÉ KARTY: 6 pou-
kázek na volnou vstupenku do BD (2000,- Kč). SLEVY:
PRO DĚTI, STUDENTY A DŮCHODCE (OMEZENÝ POČET
VSTUPENEK NA JEDNOTLIVÁ PŘEDSTAVENÍ).

Akce se konají zatím bez podpory grantů
MČ PRAHA 4 a HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

BRANICKÉ DIVADLO
provozuje občanské sdružení LETITIA,

společnost pro rekonstrukci
a obnovu Branického divadla.

ZMĚNA PROGRAMU
VYHRAZENA

Na motivy Adolfa Hoffmeistera napsali pro Divadlo Na
Fidlovačce Radek Balaš (libreto) a Ondřej Broousek
(hudba). Příběh o velké lásce a závratném dědictví, které-
mu se do cesty postaví zdánlivě malá podmínka, která
se ovšem ukáže téměř nesplnitelnou. Inscenace slibuje
nevšední zážitek na pomezí reality a snu, přitom se opírá
o muzikálové a revuální tradice a zákonitosti. Hrají:
L. Rous, M. Sovová, D. Ratajský, P. Batěk, B. Mošnová,
D. Rous, M. Doležalová a další. Režie: Pavel Šimák.
Premiéry 23. a 24. května.
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senioři

Dne 28. dubna oslavila
krásné 85. narozeniny

VĚRA GOLDOVÁ z Michle.
Hodně zdraví a spokojenosti do
dalších let jí přejí její milující

životní partner Jiří, syn Antonín a přátelé.

Dne 5. května oslaví
85. narozeniny

STANISLAVA ŠICOVÁ z Krče,
dlouholetá pracovnice obecního
úřadu Praha 4.

Vše nejlepší přejí přátelé.

Dne 8. května oslaví
80. narozeniny

KVĚTUŠE VOSTROVSKÁ
z Braníka.
Milá tetičko, přeji Ti ze srdce za

sebe a za celou naši rodinu hodně zdraví a štěstí.
Máme Tě moc rádi. Buď zde, prosím, s námi a pro
nás ještě dlouho. Pavel Opl, synovec

Dne 25. května oslaví 
85. narozeniny

VĚROSLAV BERGR z Nuslí,
malíř, sochař, ilustrátor a grafik.
Hodně zdraví a tvůrčích sil

přeje redakce.

BLAHOPŘÁNÍ
K ŽIVOTNÍMU JUBILEU

HLEDAJÍ SE PAMĚTNÍCI MASARYKOVÝCH DOMOVŮ

■ PŘEDNÁŠKY A VÝLETY 
ROŽMBERKOVÉ
Út 7. 5. 9.30 hod.
Přednáška z cyklu Hany Hejdové Procházky po stopách
šlechtických rodin. Cyklus přednášek a následných procházek
Prahou. 8. 5. navazuje celodenní výlet na zámek Kratochvíle
a do Prachatic. Vstupné 30 Kč.

VÝLETY
St 8. 5. 8.00 hod.
Celodenní výlet na zámek Kratochvíle a do Prachatic v rámci
cyklu Procházky po stopách šlechtických rodin.

KAREL TEJKAL:
ČEŠTÍ SVĚTOBĚŽNÍCI ZA OCEÁNEM 
Čt 9. 5. 15.00 hod.
Beseda s Pavlem Grossem a Ladislavem Kořánem.
Počet míst omezen, rezervace nutná.

REALITNÍ TRH
Čt 16. 5. 15.00 hod.
Sumář bezpečného nakládání s realitami. Dozvíte se, jak
bezpečně nakládat s domy, byty a dalšími nemovitostmi.
Porozumíte základním pojmům v oblasti realit.
Vstupné 30 Kč.

■ JAZYKOVÉ KURZY
Němčina, francouzština, španělština a italština všech úrovní
pro začátečníky i pokročilé.

■ PC KURZY
PC HELP PRO SENIORY
Každou středu 12.45–13.45 hod
Všeobecná a jedinečná poradna pro seniorské uživatele
počítačů. Cena 30 Kč/1 hod.

PRÁCE S POČÍTAČEM
22. 5.–5. 6. Po, St 14.00–16.00 hod.
Popis plochy a nabídky start, psaní ve Wordu, flashdisk,
přehrávání hudby, antivirus, psaní, vyhledávání souborů,
údržba počítače. Rozsah: 5x120 min. Cena: 990 Kč/10 hod.

Centrum Elpida, Na Strži 40, Praha 4
(vedle hlavní pošty). Informace o dalších kurzech
z naší nabídky a přihlášení na tel.: 272 701 335
nebo e-mailu info@elpida.cz.

V KVĚTNU

Na podzim si Thomayerova nemocnice

připomene 85. výročí založení původních

Masarykových domovů. Při této příležitosti se

hledají pamětníci i zájemci o historii, kteří by

pomohli získat informace, materiály, dobové

exponáty apod., případně znají někoho z lidí,

kteří byli chovanci nebo pacienty, a chtěli by se

podílet na připravované výstavě, přednáškovém

večeru a dalších akcích.

Kontaktní adresa: Mgr. Karin Pospíšilová, tel.:

774 860 800, e-mail: 85.vyroci@ftn.cz.

Ve dnech 13. a 20. 5. MČ Praha 4 připravila

procházku po secesních památkách Prahy a ná-

vštěvu výstavy v Obecním domě Ivan Lendl:

Alfons Mucha. Na celé zhruba 3hodinové akci

bude seniorům k dispozici průvodce. 

TRASA: Pražská secese od paláce Žofín ko-

lem domu pěveckého spolku Hlahol, kolem

Goethe institutu na Národní třídu – Pojišťovna

Praha – salon Topič – Vodičkova Obchodní

dům U Nováků – pasáž Lucerna – Václavské

náměstí – hotel Meran, hotel Evropa – Peterkův

dům – ulice Na Příkopě – dům Vídeňské

obchodní jednoty – Čedok a Zemská banka –

hotel Centrál – Obecní dům (výstava Ivan Lendl:

Alfons Mucha).

SRAZ: 13. a 20. 5. ve 14.00 hod. před palá-

cem Žofín. VSTUPNÉ NA VÝSTAVU: 90 Kč pro

seniory nad 65 let, ostatní 130 Kč.

Podruhé se uskuteční

v příjemném prostředí zahra-

dy u kostela sv. Františka

z Assisi, v ulici U Habrovky

(nedaleko stanice metra

Budějovická), odpolední

akce Habrovka přátelská ro-

dině. 

„Navazujeme tak na vítěz-

ství městské části Praha 4

v soutěži Obec přátelská ro-

dině 2011. Ráda bych občany

Prahy 4 pozvala, aby si přišli

11. června spolu s organizá-

torem této akce, městskou

částí Praha 4, užít krásnou

atmosféru tohoto místa,“ říká zástupkyně staro-

sty Ivana Staňková (ODS). Pro děti bude zajiš-

těn bohatý program, různé atrakce, stoly

a lavice, kde si budou moci kreslit, a na místě

je i pískoviště. K poslechu bude hrát živá hudba

a k dispozici bude též občerstvení. 

VYDEJTE SE ZA KULTURNÍMI ZÁŽITKY

HABROVKA BUDE PŘÁTELSKÁ RODINĚ

Fo
to

:Z
de

ně
k 

Kř
íž

■ Pro malé i velké návštěvníky je připraven pestrý program.

Ústav sociálních služeb v Praze 4 pořá-
dá v pátek 28. července jednodenní vý-
let do bavorského města Amberg. Cena
je 710 Kč včetně průvodce a pojištění,
možnost nákupů a návštěvy aquaparku.
Přihlášky u Radky Novákové, ÚSS-4,
Podolská 31, nebo na tel.: 241 430 640,
241 434 160.

POZNEJTE AMBERG
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NÁZEV AKCE DEN KONÁNÍ AKCE MÍSTO KONÁNÍ AKCE DEN VÝDEJE VSTUPENEK

PRAŽSKÁ SECESE 13. 5. OBECNÍ DŮM přihlášky telefonicky na bezplatnou 
+ VÝSTAVA IVAN LENDL: od 14.00 hod. linku 800 100 128 od 2. 5.
ALFONS MUCHA (vstupné na výstavu 

pro seniory starší 65 let 90 Kč)

VÝTVARNÉ DÍLNY 16. 5. SRAZ: II. NÁDVOŘÍ přihlášky telefonicky na bezplatnou 
Téma: Mozaika – chrám sv. Víta od 14.00 hod. Pražského hradu linku 800 100 128 od 2. 5.
Technika: skleněná mozaika u Kohlovy kašny,

poté přesun do ateliéru

PRAŽSKÁ SECESE  20. 5. OBECNÍ DŮM přihlášky telefonicky na bezplatnou 
+ VÝSTAVA IVAN LENDL: od 14.00 hod. linku 800 100 128 od 2. 5.
ALFONS MUCHA (vstupné na výstavu

pro seniory starší 65 let 90 Kč)

MINIGOLF SK TEMPO 23. 5. NAD LESNÍM DIVADLEM, přihlášky telefonicky na bezplatnou 
– výuka minigolfu s instruktorem a turnaj od 14.00 hod. Sídliště Novodvorská linku 800 100 128 od 2. 5.

NESEĎTE DOMA, PŘIJĎTE ZA NÁMI  30. 5. KC NOVODVORSKÁ výdej vstupenek 23. 5. od 8.00 do 9.00,
– MÁJOVÁ SLAVNOST od 14.00 hod. přepážka č. 35 (vlevo od podatelny),

přízemí Úřadu MČ Praha 4,
Antala Staška 2059/80b

STRANA 20

seniorskékalendárium
PŘEHLED AKCÍ PRO SENIORY – KVĚTEN 2013

Počet vstupenek na uvedené akce je omezen. Všechny akce se pořádají za finanční podpory MČ Praha 4. Další informace k akcím a výdeji vstupenek obdržíte na bezplatné seniorské lince 800 100 128.
Pořadatelem akcí je MČ Praha 4. Při výdeji vstupenek pro vaši osobu je nutné prokázat trvalé bydliště předložením OP. Další vstupenku obdržíte pro manžela/manželku, který je uveden v OP. Pokud
chcete vyzvednout vstupenku pro držitele ZTP, je nutné mít průkaz ofocený. UPOZORŇUJEME: Městské části Chodov, Háje, Křeslice, Šeberov, Hrnčíře a Újezd u Průhonic patří do kompetence ÚMČ Praha 11,
přestože se v adrese objevuje Praha 4! Městské části Modřany, Kamýk, Komořany, Cholupice, Písnice, Točná a Libuš patří do kompetence ÚMČ Praha 12, přestože se v adrese objevuje Praha 4!

Od ledna 2013 jsou seniorské aktivity, pořádané
MČ Praha 4, určeny osobám ve věku 63 let a více!

Nordic Walkingová chůze je ideální pro starší osoby,
u nichž by jiný sport vedl k nezdravému zatěžování
kloubů a vazů. Tato chůze se naopak hodí i pro lidi
s vysokým krevním tlakem nebo kloubními problémy.
Výkon během lekce je vyžadován od 600 svalů lidského
těla, což představuje téměř 90 % všech svalů v těle.
Nordic Walking je zároveň společenským sportem, je
při něm možná komunikace v průběhu jeho provozování.

MÍSTA A TERMÍNY KONÁNÍ LEKCÍ
■ Hodkovičky – trasa cyklostezky podél Vltavy od

14. 5. do 25. 6., poté od 3. 9. do 29. 10.
Vždy v úterý, od 15 hod. (sraz u zahradnictví).

■ Krčský les – lesní cesty od 16. 4. do 29. 11. Vždy
ve čtvrtek, od 15 hod. (sraz u restaurace U Labutě).

Tyto základní lekce budou mít občané Prahy 4 ve věku
nad 50 let zdarma včetně zapůjčení holí.

NORDIC WALKINGOVÉ
PROCHÁZKY STARTUJÍ! ● Každý čtvrtek: 9.00–11.30 hod. POSEZENÍ U ŠÁLKU

ČAJE V SENIOR HOBBY KLUBU – Info Klub Amfora,
tel.: 241 731 489, 602 507 510.
Klub Amfora, Pujmanové 9. Zdarma.

● Každé úterý: 10.00–11.00 hod.
TRÉNINK PAMĚTI – Info Alena Svobodová,
tel.: 241 731 510, linka 32.
Hobby centrum 4, Bartákova 1200/4. Vstup 20 Kč.

● 2. 5. 9.30 hod. JAK NA INTERNET PRO SENIORY. Info
Klub Amfora, tel.: 241 731 489, 602 507 510. Klub Amfora,
Pujmanové 9, Praha 4. Vstupné 20 Kč.

● 9. 5. 10.00 hod. STOP KRIMINALITĚ PÁCHANÉ NA
SENIORECH. Přednáška Policie ČR. Pro všechny malý
dárek zdarma – minialarm na okna a dveře. Info Klub
Amfora, tel.: 241 731 489, 602 507 510. Klub Amfora,
Pujmanové 9, Praha 4. Vstupné 20 Kč.

● 16. 5. 10.00 hod. JAK POMOCÍ ZDRAVÉ VÝŽIVY
OVLIVNIT PAMĚŤ A ZRAK. Přednáška MUDr. Evy
Podhajské. Info Klub Amfora, tel.: 241 731 489, 602 507
510. Klub Amfora, Pujmanové 9, Praha 4. Vstupné 20 Kč.

● 23. 5. 9.30 hod. HRAJEME STOLNÍ TENIS – Info Klub

Amfora, tel.: 241 731 489, 602 507 510. Klub Amfora,
Pujmanové 9, Praha 4. Zdarma.

● 30. 5. 9.30 hod. NAVŠTIVTE U NÁS KADEŘNÍKA
– Kadeřnické, kosmetické služby a poradna (úprava vlasů,
masáž rukou, péče o nehty). Info Klub Amfora, tel.:
241 731 489, 602 507 510. Klub Amfora, Pujmanové 9,
Praha 4. Vstupné 20 Kč.

LETNÍ POBYTY SE SPECIÁLNÍM
SENIORSKÝM PROGRAMEM
● 28. 6.–10. 7. CHORVATSKÉ BIBINJE – Info Klub

Amfora, tel.: 241 731 489, 602 507 510. Klub Amfora,
Pujmanové 9, Praha 4. Cena 7000 Kč zahrnuje dopravu,
ubytování v penzionu, plnou penzi, program.

● 6.–13. 7. SKRYJE U RAKOVNÍKA – Info Alena Svobodo-
vá, tel.: 241 731 510, linka 32. Hobby centrum 4, Bartá-
kova 1200/4, Praha 4. Cena 2950 Kč zahrnuje dopravu,
ubytování, plnou penzi, program.

● 24.–31. 8. DOKSY – Info Alena Svobodová,
tel.: 241 731 510, linka 32. Hobby centrum 4, Bartákova
1200/4, Praha 4. Cena 3400 Kč zahrnuje dopravu, ubytová-
ní, plnou penzi, program.

CO NABÍZÍ SENIOR HOBBY KLUB?

Od května do září MČ Praha 4 opět připravila

zdravotní cvičení TIME out DOOR. Jde o cvičení

pro všechny generace v rámci podpory zdravé-

ho životního stylu a mezigeneračního setkávání

občanů s trvalým pobytem na území městské

části Praha 4. Lektorkou je MgA. Vlasta Pecho-

vá, která již vedla cvičení v minulých letech.

HARMONOGRAM CVIČENÍ:
■ Út 18.00–19.30 hod., louka u Ledáren (ulice

Pobřežní cesta), pro mladé sportovce, kteří

využívají cyklostezku. Obsah: harmonizační

cvičení, procítění těla, následuje po externí

aktivitě (bruslení, kolo), velký relaxační a uklid-

ňující účinek. Prvky Tai-ji, navození energetické

rovnováhy, zlidnění. Termíny: 21. a 28. 5.; 4.,

11. a 18. 6.; 2., 9., 16., 23. a 30. 7.; 6., 20. a 27. 8.;

3. a 10. 9.

■ St 9.30–11.00 hod., Centrální park na

Pankráci (Park Družby), pro starší generaci

a maminky na mateřské, na místě je zajištěna

chůva na hlídání dětí od 1 roku. Obsah: zdra-

votní cvičení Čchi kung, základy pohybu

s prvky Tai-ji, jednoduché návody, jak cvičit

– teorie pro následné cvičení doma, přehled

o způsobech čínského pohledu na pohyb, kulti-

vaci pohybu a rozvoji energie čchi. Cvičení je

pomalé, pracuje s dýcháním a meditací.

Termíny: 22. a 29. 5.; 5., 12. a 19. 6.; 3., 10., 17.,

24. a 31. 7.; 7., 21. a 28. 8.; 4. a 11. 9.

CVIČENÍ V PŘÍRODĚ ZAČÍNÁ
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PRONÁJEM NP (asi 37 m2)
V PRAZE 4-BRANÍKU

2 kanceláře s příslušenstvím
v přízemí panelového domu.

Dům i NP po rekonstrukci

Info: 605 984 407 • p. Kadlecová
b.druzstvoudolni@email.cz
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SC-330838/01

SC-322206/41

SC-322378/04

www.nasepraha4.cz
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To, co je v současnos-
ti předkládáno trestně
stíhaným náměstkem
primátora RNDr. To-

mášem Hudečkem PhD. (TOP 09) je
záměrně nazýváno Metropolitním plá-
nem, tedy termínem, který stavební
zákon nezná. Stejně jako mnoho po-
jmů, které se snaží zavést, stavební
zákon rovněž vůbec nezná. Návrh zadá-
ní byl zaslán zastupitelům a veřejnosti
12. března a na vyjádření bylo pouhých
30 dnů! Což u takto zásadního doku-
mentu, jež ovlivní podobu metropole
na desítky let, považuji buď za ostudný
amatérismus, nebo za záměr. 

Rada městské části Praha 4 proto
urychleně svolala mimořádné zastupi-
telstvo, aby bylo možné se k návrhu
vyjádřit. Vzhledem k omezenému

prostoru zde zmíním  pouze několik
bodů, které považuji za velmi nešťast-
né. Například v oddělení doprava je
řeč pouze o záchytných parkovištích
a není vůbec zmíněna potřeba řešit
stávající deficit dopravy v klidu, který
je v Praze 4 v řádech tisíců míst.
Dále pak třeba územní systém ekologic-
ké stability je řešen v minimálním
rozsahu, což pravděpodobně povede
k oslabení a ztrátě funkčnosti ochrany
životního prostředí.

Nelze se proto ubránit dojmu, že
celý předkládaný koncept vytvoří
chaos, bez opory ve stávající legislativě,
ze kterého vytěží developerské společ-
nosti na úkor občanů hlavního města
Prahy.

MARTIN PÍŠA, radní MČ Praha 4, Nezávislý

názory

STRANA 22

Územní plán hlavního
města Prahy (UPn),
který při přípravě no-
vého územního plánu

nazývá pořizovatel pracovním názvem
Metropolitní plán, je důležitý dokument
pro povolování všech  staveb a rozvoj
celého území Prahy. Jeho schválením se
ovlivňuje podoba města na desítky let,
proto by měl naplnit potřeby nejen ge-
nerace současné, ale i generací příštích. 

Proces přípravy nového UPn však
při projednávaní s městskými částmi
neodpovídá jeho důležitosti. V červnu
2012 Zastupitelstvo hl. m. Prahy bez
konzultace s městskými částmi ukonči-
lo proces pořizování nového UPn
a zrušilo veřejně projednávaný koncept
UPn, který běžel od roku 2008. Dále
rozhodlo o pořízení nového UPn podle

nových pravidel, které již od počátku
vzbuzovaly pochybnosti.

V dubnu letošního roku v rozmezí
30 dní od zveřejnění návrhu zadání
UPn musela městská část zaujmout
stanovisko. Proto jsem svolal mimo-
řádné zasedání Zastupitelstva městské
části Praha 4, aby zastupitelé mohli
návrh projednat a vznést připomínky.
Hlasy všech přítomných členů zastupi-
telstva byl vysloven nesouhlas s názvem
Metropolitní plán, nesouhlas s vymeze-
ním funkčních ploch a s vypuštěním
stávajících regulativů z UPn. Byly
schváleny připomínky městské části
Praha 4 k návrhu zadání UPn.

Více se této problematice věnuji
v rozhovoru na straně 12.

PAVEL CALDR, starosta MČ Praha 4, ODS

Jak už zaznělo na za-
sedání zastupitelstva
10. dubna, zamýšlený
Metropolitní plán se

může snadno stát největším průšvihem
pražské komunální politiky od druhé
světové války. Jako maličkost se zdá,
že jen název „metropolitní“ nemá oporu
v dnešní legislativě. To by snad i šlo
napravit. Mnohem horší je, že návrh,
který vzniká na magistrátu, počítá
pouze se čtyřmi barvami označujícími
druh území, respektive způsob jeho
ochrany a využití, místo dnešních
dvaceti. To vše pod záminkou větší
srozumitelnosti a snadné použitelnosti.

Největší obavu mám z toho, jak bude
případný Metropolitní plán chránit
zeleň před plány developerů. Občas se
ozývají hlasy, že Praha potřebuje zcela

nový územní plán, protože ten součas-
ný je už prý starý. I kdyby tomu tak by-
lo, nemohu to vzít jako věcný argument
pro aktuální návrh náměstka primátora
Tomáše Hudečka z TOP 09. Co je staré,
nemusí být přece automaticky zastara-
lé. Otazník například visí nad tím, že by
v některých oblastech měli o výstavbě
rozhodovat specializovaní architekti.

Mám proto čím dál větší pocit, že
u Metropolitního plánu nejde o boj
s korupcí, jak čteme z oficiální zprávy
magistrátu, ale o politický „pomník“
radního Hudečka, který mu má pomoci
v kariéře na účet obyvatel Prahy. Před
tímto kaskadérstvím musím důrazně
varovat.

PETR HORÁLEK, zastupitel MČ Praha 4, ČSSD

Nezajímá vás příliš
problematika územní-
ho plánu, připadá
vám, že je to příliš slo-

žité, že se vás to netýká? Jednoho dne
však mohou na zelenou plochu za va-
ším domem přijet bagry a začít hloubit
základy pro objemný administrativní
dům nebo rozšiřovat silnici. Vaše pro-
středí se může změnit právě proto, že
se změnil územní plán, a vy jste se to
nedozvěděli. Proto je dobré sledovat
přípravu územního plánu od začátku,
sledovat i jeho změny. Tento nový plán
prý bude jednodušší a nebude se stále
měnit. 

Zatím bylo těžké vyčíst z jeho zadá-
ní, plného obecných frází, něco kon-
krétního. Přesto z něj vyplynulo, že  se
nepočítá se zelení. Slovy autora plánu,

architekta Romana Kouckého, zeleň je
něco nadbytečného, s čím si nikdo
neví rady. Zato se počítá s ochranou
soukromého vlastnictví. Cenná přírod-
ní území na pozemcích soukromých
vlastníků budou chráněna méně než
dosud. 

Záměrem autorů plánu je město „za-
hustit“, má se stavět prakticky všude
a bez regulativů. Pravda, v historických
zahradách a velkých parcích se stavět
nebude, ale nějaká městská či izolační
zeleň podél Jižní spojky, Vídeňské,
u magistrály, ale i na Kavčích horách, či
ve starém Braníku, ta by se zastavět
měla, protože je prý stejně na nic.
Metropolitní  plán má být dohodou
mezi obcí a občany, říkají také autoři
tohoto dokumentu. Donuťme je tedy
společně, aby naše hlasy vyslyšeli.

ALŽBĚTA REJCHRTOVÁ, zastupitelka MČ Praha 4, SZ

Na toto téma jsme psali
naše názory již v listo-
padovém vydání Tuč-
ňáka. V té době jsme

o této „fušce“ pana náměstka primáto-
ra pro územní plánování RNDr.
Tomáše Hudečka nevěděli zhola nic.
Měli jsme pouze jedinou kusou infor-
maci, a to, že měl do konce loňského
roku představit metodiku a následně
mělo být připravováno zadání. V tomto
časovém plánu došlo z jeho strany
k velkému skluzu a tak došlo ke „štur-
mování“. Městské části byly seznáme-
ny se zadáním až 15. 3. 2013 s tím,
že připomínky musí předat na MHMP
do 18. dubna 2013. Komise rozvoje
Rady MČ Praha 4 s tímto materiálem
nesouhlasila. Pokud chceme pochopit
nelogické jednání pana Hudečka, mu-

síme se seznámit se situací na radnici
Hl. m. Prahy. Zde jsme svědky nechut-
ných jednání nejen mezi koalicí ODS
a TOP 09, ale i v samotné ODS. V tako-
véto atmosféře musí zákonitě vznik-
nout zmetky. Jedním z těchto zmetků
je i návrh Metropolitního plánu.

Dne 10. 4. 2013 se na toto téma
uskutečnilo mimořádné zasedání za-
stupitelstva naší městské části. Ty
z vás, kterým není lhostejný osud naší
městské části, prosím, aby se seznámi-
li s usnesením z tohoto zasedání
včetně přílohy. S ohledem na omezený
prostor konstatuji, že návrh pana
Hudečka zastupitelé odmítli a požadu-
jí pokračovat v práci na Územním
plánu hl. m. Prahy. Stanoviska v po-
dobném duchu postupně přicházejí
i z ostatních městských částí.

KAREL SKOUPIL, předseda MíV KSČM  MČ Praha 4, KSČM

JAKÝ JE VÁŠ NÁZOR NA PROCES PROJEDNÁVÁNÍ NOVÉHO „METROPOLITNÍHO“ ÚZEMNÍHO PLÁNU?

Velká část odborné ve-
řejnosti kritizuje stáva-
jící Územní plán hl. m.
Prahy za to, že se příliš

zabývá využitím každé parcely, ale za-
pomíná na rozvoj města jako celku.
Nový územní plán, tzv. Metropolitní, se
chce vydat opačnou cestou. Nejprve ur-
čit základní kompozici města a teprve
poté v dalších úrovních podrobněji ro-
zebírat jednotlivé lokality. Územní plán
patří mezi základní strategické doku-
menty každého města, a proto je důleži-
té již od počátku věnovat maximální po-
zornost jeho přípravě. Nesmí se stát, že
v jeho zadání, které se v současné době
připomínkuje, budou věci, které je
možné vysvětlovat několika způsoby.
Z minulosti víme, že každá chyba a ne-
jasnost je umně využita některými de-

velopery. Z těchto důvodů není možné
přípravu územně plánovací dokumen-
tace uspěchat, přestože času na schvále-
ní celého Metropolitního územního
plánu není mnoho.

Podle mého názoru je rozumnější
podrobně prostudovat a zapracovat
konstruktivní připomínky městských
částí, odborné i laické veřejnosti, a tepr-
ve poté přijmout takto zásadní doku-
ment, který ovlivní budoucnost města
na mnoho let dopředu. Zároveň je ne-
zbytné připravovat zadání územního
plánu společně s metodikou a zohlednit
doporučení zásad územního rozvoje.
Při podcenění přípravy územního plánu
by tak mohlo snadno dojít k tomu, že se
původní dobrá myšlenka, napomoci
zdravému rozvoji naší metropole, může
stát spíše její noční můrou.

JAN VLČEK, zastupitel MČ Praha 4, TOP 09
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Základní škola,
Jílovská 1100, Praha 4

Škola s rozšířeným vyučováním
matematiky, přírodovědných předmětů,

informatiky a cizích jazyků,

OTEVÍRÁ VE ŠKOLNÍM ROCE 2013/2014 
TŘÍDU S ROZŠÍŘENOU VÝUKOU

MATEMATIKY, PŘÍRODOVĚDNÝCH PŘEDMĚTŮ
A INFORMATIKY – 6. ROČNÍK

(přijímací řízení se uskuteční 5. 6. 2013)

Přihlášku je možné podat také
do 6. třídy s rozšířenou výukou cizího jazyka
(omezený počet míst, pouze doplnění třídy).
Den otevřených dveří se uskuteční
21. 5. 2013 od 15.00 do 18.00 hod.

Více na: www.zsjilovska.cz,
popř. e-mail: skola@zsjilovska.cz,

tel.: 2414 93 212

STRANA 24STRANA 24

inzerce

Inzertní uzávěrka
červnového vydání

měsíčníku Tučňák
je 17. května 2013
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Místním až 50 Kč nabízí 
na recept nebo poukaz

LÉKÁRNA
Na Pujmanové

(Pujmanové 1219/8, Praha 4, autobus č. 193 a 188, zast. Sídliště Pankrác)

Otevřeno: Po, Út, Čt, Pá 8.00–18.00 • St 8.00–15.00
Podrobné informace

přímo v lékárně.

SC-330659/01

Tel.: 241 405 255 SC
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SC-330837/01

DOPLNĚNÍ ŽÁKŮ DO BILINGVNÍCH TŘÍD
Základní škola a mateřská škola ANGEL v Praze 12

doplňuje budoucí 2., 3., 4. a 5. ročník bilingvního programu.

Žáci budou zařazeni do bilingvních tříd na základě výsledků vřazovacího
řízení, které bude sestávat z testu z anglického jazyka, českého jazyka
a matematiky. Vřazovací řízení do všech ročníků proběhne dne 22. 5. 2013
v čase 8.15–11.00 hod. na hlavní budově školy.

Zájemci o zařazení do bilingvních tříd se mohou přihlásit do
17. 5. 2013. Přihlášku naleznete v sekci dokumenty ke stažení
na www.zsangel.cz. Bližší informace poskytne Mgr. Marie
Horčičková, e-mail: horcickova@zsangel.cz, tel.: 737213936. 
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RE/MAX Admiral hledá ši-
kovného makléře/ku pro
Prahu 4 a okolí s bydlištěm
v místě, i bez zkušenosti.
Nabízíme příjemné a profe-
sionální zázemí a výbornou
dostupnost naší kanceláře

u metra „C“
Budějovická.

Kontakt: 603 244 171
tomas.karas@re-max.czSC
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SC-321999/41

SERVIS PLASTOVÝCH OKEN
Okna je nutno jednou za dva roky seřídit

a promazat jinak neplní svou funkci
a dochází k vážnému poškození.

Oprava a prodej žaluzií. Sítě proti hmyzu.

Tel.: 601 236 957
E-mail: jirasek.servis@seznam.cz
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● MALÍŘSKÉ A LAKÝRNICKÉ PRÁCE
● VNITŘNÍ DEKORAČNÍ OMÍTKY Z USA
● LEPENÍ OZDOBNÝCH LIŠT A ROZET
● STŘÍKANÉ TAPETY
● ANTICKÉ MALBY
● ŠTUKOVÁNÍ PANELŮ
● PLOVOUCÍ PODLAHY, KOBERCE

LINA VČ. POKLÁDKY

Maskování ploch mic. folií,
sestěhování nábytku,
odstranění tapet.
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MALÍŘI, LAKÝRNÍCI, ÚKLID
NOVÁ MADLA NA ZÁBRADLÍ
(PRO PANELOVÉ A ČINŽOVNÍ DOMY)
KOMPLETNÍ DODÁVKA – DEMONTÁŽ, MONTÁŽ

ROZPOČTY A KONZULTACE ZDARMA
BALKAP, Jílovská 426, Praha 4

Tel.: 241 493 617,
777 708 035, 777 708 034
www.balkap.cz 

MALÍŘI, LAKÝRNÍCI, ÚKLID

SC
-32

22
55

/05

SC
-3

22
25

6/
05

SC
-3

30
37

5/
08

SC-322258/05

MALÍŘSKÉ
A LAKÝRNICKÉ PRÁCE

Lakýrnické práce lze provést i v dílně.
Štukování stěn a pokládka podlah.

Rozpočty a konzultace zdarma!

www.maluji-lakuji.cz
Tel./fax: 241 494 620 • mobil: 603 485 331

SC
-3

22
25

9/
05

FFiirrmmaa  ŠŠ ++ MM

SC-322260/05 INSTALATÉRSTVÍ (bez paušálu za příjezd) 
Výměny wc, baterií, opravy,

rozvody vody a topení

REKONSTRUKCE KOUPELEN A BYTŮ
Stavební práce včetně elektra a vody 

do 10 dnů včetně úklidu

Bytové jádro – standard již od 79 900 Kč
Tel.: 777 948 025 • Rychle • levně • kvalitně

☛☛

SC
-3

22
26

1/
05

SC
-3

30
55

7/
05

SC
-3

30
11

3/
04

SC
-3

30
14

4/
11

ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ
A NÁBYTKU

Tel.: 724 006 275 SC
-3

30
83

5/
01

SC
-3

30
65

4/
02

Emanuel Šulc
KOMPLETNÍ REKONSTRUKCE

šikmých a plochých střech
vč. drobných oprav

www.montar.cz • tel.: 775 168 078

Hájek – zedník
VEŠKERÉ ZEDNICKÉ, OBKLADAČSKÉ,

MALÍŘSKÉ A BOURACÍ PRÁCE
Kompletní rekonstrukce bytu, domku,

kancelářských a sklepních prostor.
Odvoz suti zajištěn.

Mobil: 777 670 326

SC
-3

11
49

7/
19

INSTALATÉRSTVÍ
Voda • plyn • topení

Montáž a opravy plynových spotřebičů

723 830 353 SC
-3

30
84

3/
01
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Ve čtvrtek 23. 5. (9.00–16.00 hod.)

a v sobotu 1. 6. (10.00–17.00 hod.)

se uskuteční oslava MDD v pankrác-

kém Parku Družby (Centrální park).

Na květnové akci Lesy hl. m. Prahy

předvedou ukázku včelařství i zá-

chrany zvířat a podají informace o pří-

rodě. Dále se představí společnosti:

EKO-KOM – Tonda obal na cestách (soutě-

že, kvízy k třídění odpadů – odměny dětem),

ELEKTROWIN s již populární a oblí-

benou hrou „Člověče, šup do sběr-

ného dvora!“ a další soutěže o ceny.

Zajímavé odměny obdrží děti, které

přinesou vysloužilá elektrozařízení.

ASEKOL zaujme děti skákacím hradem

a soutěžemi o odměny. Pražské služby

– propagace třídění odpadů, hádanky a sou-

těže pro děti. Popelářské vozidlo bude určitě

velkým lákadlem. 

Městská policie hl. m. Prahy

nabídne ukázky práce psovodů

a služebních koní a prezentaci útulku Troja

(stan se živými zvířaty, ukázka odchytové

techniky, soutěžní stanoviště – poznávání zvířat,

foukání odchytovou „foukačkou“ na cíl). Koně

rádi přijmou od dětí tvrdé pečivo, psi z útulku

celá balení piškotů.

Ve čtvrtek 23. května (11.00–16.00 hod.),

v průběhu oslav MDD, bude vyčleněn prostor

pro sběr baterií u stánku ECO-BATu. „Vytvoří-

me rekord České republiky ve sběru baterií?

Zapojte se i vy, každá baterie je důležitá!“ bur-

cuje 1. zástupce starosty Jiří Bodenlos (ČSSD).

Děti se svými rodiči mohou oslavit s městskou částí Praha 4 hned dvakrát Meziná-
rodní den dětí (MDD) a navíc ustanovit nový národní rekord ve sběru vysloužilých
baterií!

ZÍSKÁME PŘI OSLAVĚ MDD I NÁRODNÍ REKORD?

Kostel Panny Marie Královny míru na Lhotce

se zařadil do programu Noci kostelů 24. května.

Co vás zde čeká?

15.00–15.30 hod. Mše svatá. 16.30–17.15

hod. Leze, leze po kostele – program pro děti.

18.00–18.10 hod. Volání zvonů – zvony Maria,

Václav a Vojtěch zvou k návštěvě kostela.

18.00–18.45 hod. Setkání a diskuze s biskupem

a bojovníkem za lidská práva Václavem Malým.

19.00–19.45, 20.00–20.45 a 22.00–22.45 hod.

Představení jedinečné křížové cesty od akad.

sochaře Karla Stádníka. 21.00–21.30 hod. Kdo

zpívá, dvakrát se modlí! Koncert Chrámového

sboru. 23.30–24.00 hod. Modlitba se zpěvy za

návštěvníky večera, za jejich prosby vložené

do Pošty pro nebe. 00.00–1.00 hod. After party

– posezení pro nespavce. Info na www.nockos-

telu.cz.

Ženský pěvecký sbor Nashira se schází každé

pondělí v ZŠ U Krčského lesa od 18 do 20 hod.

Vítána je každá nová členka, ať už má za sebou

působení v jiném sboru, nebo jen chce rozvi-

nout hudební talent. Seskupení vede zkušená

sbormistryně Ema Máchová. Repeortár tvoří

klasika, lidové písně, pár kousků z populární

hudby, ale výjimečnou dělají Nashiru hlavně

nastudované hebrejské písně.

Kontakt: e-mail: nashira-sbor@centrum.cz,

pí. Máchová tel.: 603 969 678.

Již od roku 1992 se ve spořilovské sokolovně
scházejí ženy středního věku a pod heslem „Zralé
ženě patří svět, ale musí být fit, a proto jsme zde
v tělocvičně“ se 90 minut věnují tělesným aktivi-
tám. „Cvičení je zaměřeno na nácvik správného
držení těla, dechovou kapacitu a pohyblivost klou-
bů. Každá z účastnic si cvičí podle svých možnos-
tí,“ informuje vedoucí cvičitelka RNDr. Jana
Zachová.

Zajímavostí bezesporu je, že na první informač-
ní schůzku před 21 lety přišlo přibližně 35 žen
a v tomto počtu skupina existuje dosud. „V tělo-
cvičně bývá každý pátek od 10 hodin tak 20 až 25
cvičenek. Při oslavě našeho výročí bylo z 18 účast-
nic pět původních ,matek zakladatelek’, které
vytrvale cvičí celých 20 let,“ smeká pomyslný klo-
bouk RNDr. Jana Zachová. „Za tu dobu se z nás
stala velmi přátelská parta. Scházíme se nejen
v tělocvičně, ale pravidelně na předvánoční akci
v klubovně Sokola a na konci cvičebního roku na
,Pikniku v zemljance’ na zahradě v Prokopském
údolí. Občas chodíme i s naší vynikající průvodkyní
za zajímavostmi Prahy.“ (vp) 

SBOR NASHIRA
PŘIJÍMÁ NOVÉ ČLENKY

KONDIČNÍ CVIČENÍ ŽEN
VE SPOŘILOVSKÉM
SOKOLE 

NOC KOSTELŮ BUDE I NA LHOTCE

PRAHA 4 ZPŘÍSTUPNILA PLOCHY
PRO LEGÁLNÍ GRAFFITI

Na označených  plochách – „GRAFITTI

WALL“ – může komunita sprejerů volně tvořit

a nehrozí jim za to žádný postih. „Nové graffiti

wall tak doplnily již zlegalizované plochy na pi-

lířích Barrandovského mostu na levém břehu

Vltavy,“ uvedla radní Lucie Michková (ODS).

Zájem o ně a desítky

nových maleb záro-

veň potvrdily správ-

nost myšlenky, že

vstřícností Praha 4

může pomáhat vy-

mítit nelegální graffi-

ti z ulic.

Na graffiti přitom

myslí městská část

Praha 4 také v rámci

své grantové politiky,

když každoročně

vypisuje granty na

antigraffiti nátěry

a odstraňování nele-

gálních graffiti

i z objektů soukro-

mých vlastníků.

GRAFFITI WALL:
■ přemostění nad ulicí Sulická v Krči,
■ železniční přemostění v ulici Vídeňská,
■ železniční přemostění v ulici Modřanská,
■ ve dvou případech se pak jedná

o přemostění nad cyklostezkami v Braníku.

V roce 2012 nechala MČ Praha 4 vytipovat a zpřístupnit čtyři plochy pro legální
graffiti. Pro tento rok jsou připraveny další legální plochy.
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Na základě usnesení Rady městské části

Praha 4 č. 6R-302/2013 je nabízena k prodeji

část pozemku parc. č. 2869/200, označená pod-

le geometrického plánu č. 2216-62/2010 jako

pozemek parc. č. 2869/438 o výměře 1138 m2,

ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Krč, určeného

pro výstavbu. 

Podle platného Územního plánu sídelního

útvaru hl. m. Prahy je možné zastavění pozem-

ku stavbou rodinného domu či viladomu se

zastavěnou plochou pozemku max. 40 % vzhle-

dem ke stávající okolní zástavbě a v souladu

s platným Územním plánem sídelního útvaru

hl. m. Prahy. Výška bytového objektu nesmí

překročit výškovou hladinu stávající okolní

zástavby.

Minimální nabídková cena je 9 000 000 Kč,

složení jistoty ve výši 2 000 000 Kč nejpozději

v den podání nabídky. Smlouva

o smlouvě budoucí kupní bude po-

depsána do 3 měsíců od schválení

prodeje Zastupitelstvem městské

části Praha 4 (v případě porušení

této podmínky propadá jistota MČ

Praha 4). Kupní smlouva bude po-

depsána prodávajícím až po předlo-

žení pravomocného územního roz-

hodnutí o umístění stavby podle

podmínek zveřejněného záměru.

V pozemku jsou vedeny kabely NN

společnosti PREdistribuce, a. s. 

Informace o prodeji podá refe-

rentka M. Veselková, tel.: č. 261 192 370.

Uzávěrka přijetí nabídek je 3. 7. 2013 ve 12.00

hod. Další informace o předmětu prodeje, způ-

sobu označení a doručení obálky a informace

k podání žádosti jsou uvedeny ve zveřejněném

záměru prodeje na úřední desce městské části

Praha 4, na realitním serveru MČ Praha 4 a na

www.praha4.cz/UREDNI-DESKA.
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Na základě usnesení Rady městské části Praha 4
č. 7R-334/2013 je nabízen k prodeji pozemek parc.
č. 2889/81 o výměře 1873 m2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, k. ú. Krč (akademická vesnice). Složení
jistoty ve výši 500 000 Kč nejpozději v den podání
nabídky.

Podle platného Územního plánu sídelního útvaru
hl. m. Prahy a vzhledem ke stávající okolní zástavbě
je možné zastavění pozemku objektem pro bydlení
s max. 2NP + 3NP ustupujícím. V případě zastavění

rodinným domem nesmí podle vyhlášky OTPP zasta-
věná plocha přesáhnout 30 % plochy pozemku RD.

Uskutečnění jakékoli budoucí výstavby kupujícím
výhradně po vyslovení předchozího souhlasu prodá-
vajícího prostřednictvím Rady městské části Praha 4
s konkrétní stavbou, s tím, že při porušení této
podmínky má městská část právo od kupní smlouvy
odstoupit a kupující uvede pozemek do původního
stavu.

Kupující je povinen tuto podmínku přenést do pří-

padné další smlouvy o převodu tohoto pozemku pod
smluvní pokutou ve výši poloviny kupní ceny.

Informace o prodeji podá referentka M. Veselková,
tel.: č. 261 192 370. Uzávěrka přijetí nabídek je
30. 5. 2013 ve 12.00 hod. Další informace o předmě-
tu prodeje, způsobu označení a doručení obálky
a informace k podání žádosti jsou uvedeny ve zveřej-
něném záměru prodeje na úřední desce městské
části Praha 4, na realitním serveru MČ Praha 4 a na
www.praha4.cz/UREDNI-DESKA.

NABÍDKA PRODEJE POZEMKŮ V KRČI
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MČ PRAHA 4 – VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY

ČERVEN 2013

Stanoviště Zavezení den Hodina

Pod Terebkou – nad schody 03 16.00–20.00
Nad Pískovnou x Přechodní 03 16.00–20.00
Jeremenkova x Sitteho 03 16.00–20.00
Pod Děkankou x Nad Spádem 03 16.00–20.00
Jivenská x Adamovská 04 16.00–20.00
Mezivrší x Nad Šálkovnou 04 16.00–20.00
Pod Lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178 04 16.00–20.00
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 04 16.00–20.00
Ctiradova x Mečislavova 05 16.00–20.00
U Pernštejnských x Družstevní 05 16.00–20.00
Družstevní ochoz x Zdařilá 05 16.00–20.00
V Zálomu x Na Jezerce 05 16.00–20.00
Zálesí x Sulická 06 16.00–20.00
Halasova x U Strže 06 16.00–20.00
K Výzkumným ústavům 06 16.00–20.00
Pod Dálnicí č. 1 06 16.00–20.00
Pekárenská (pod svahem) 07 16.00–20.00
Valtínovská x Hornokrčská 07 16.00–20.00
Pod Višňovkou 07 16.00–20.00
Mikuláše z Husi 07 16.00–20.00
Murgašova 10 16.00–20.00
Zachova x Nad Svahem 10 16.00–20.00
Korandova x Havlovického 10 16.00–20.00
Zapadlá x Zelený pruh 10 16.00–20.00
Vavřenova 11 16.00–20.00
Vrbova (u garáží) 11 16.00–20.00
Lopatecká x Doudova 11 16.00–20.00
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 11 16.00–20.00
Žilinská 12 16.00–20.00
Kotorská (u jeslí) 12 16.00–20.00
Herálecká I x Pacovská 12 16.00–20.00
U Habrovky x U Krčské vodárny 12 16.00–20.00
Boleslavova x Božetěchova 13 16.00–20.00
Nad Lesním divadlem x Němčická 13 16.00–20.00
Pod Krčským lesem x V Jehličí 13 16.00–20.00
Vzdušná x Na Rovinách 14 16.00–20.00
Klánova x U Vodotoku 14 16.00–20.00
Podolská x K Vysoké cestě 14 16.00–20.00
Michelská x U Michelského mlýna 17 16.00–20.00
Plamínkové (u garáží) 17 16.00–20.00
Jiskrova x Na Mlejnku 17 16.00–20.00
Podolská x U Vápenné skály 17 16.00–20.00
Kamenitá 18 16.00–20.00
Branická x K Ryšánce 18 16.00–20.00
Jílovská (u Údolní) 18 16.00–20.00
Na Květnici
– u stanoviště tříděného odpadu 19 16.00–20.00
Sdružení x Nad Studánkou 19 16.00–20.00
Horáčkova X Bartákova 19 16.00–20.00
Lukešova x Bohrova 19 16.00–20.00
Pod Vršovickou vodárnou III 20 16.00–20.00
Baarova x Telčská 20 16.00–20.00
Bítovská 20 16.00–20.00
Sinkulova x Na Klikovce 20 16.00–20.00
Na Zlatnici x Na Podkovce 21 16.00–20.00
V Hodkovičkách x Jitřní 21 16.00–20.00
Pod Jalovým dvorem 21 16.00–20.00
Psohlavců x Věkova 24 16.00–20.00
Ružinovská x Kukučínova 24 16.00–20.00
Doudlebská 24 16.00–20.00
Na Líše x Na Novině 25 16.00–20.00
Jihlavská (proti garážím) 25 16.00–20.00
Jihozápadní V x Jižní IX 25 16.00–20.00
Nad Havlem x U Krčského nádraží 26 16.00–20.00
Sládkovičova 26 16.00–20.00
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 26 16.00–20.00
Na Chodovci (parkoviště proti škole) 26 16.00–20.00
Fillova x Rabasova 27 16.00–20.00
Jižní XVI 27 16.00–20.00
Choceradská x Senohrabská 27 16.00–20.00
Severovýchodní IV x Severní IV 27 16.00–20.00
Viktorinova 28 16.00–20.00
Ohradní x Na Křivině 28 16.00–20.00
Podolská x Pravá 28 16.00–20.00

Trasa A 1. 5. st

1. křižovatka ul. Čestmírova x Mečislavova 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Jivenská x Adamovská 15.30–15.50
3. ul. Družstevní ochoz (u č. 11) 16.00–16.20
4. ul. Baarova (u školy) 16.40–17.00
5. křižovatka ul. Na Záhonech x Mezipolí

(u potravin) 17.10–17.30
6. Roztylské náměstí (u č. 33) 17.40–18.00
7. Jižní náměstí 18.10–18.30
8. ul. Hlavní (u pivnice U Řezníků) 18.40–19.00

Trasa B 2. 5. čt

1. Nedvědovo náměstí (u školy) 15.00–15.20
2. křižovatka ul.

Na Klaudiánce x U Podolského hřbitova 15.30–15.50
3. křižovatka ul. Na Vrstvách x V Rovinách 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Dvorecká x Jeremenkova

(parkoviště) 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Milevská x Pujmanové

(parkoviště u prodejny) 17.00–17.20
6. křižovatka ul. Plamínkové x Děkanská vinice II 17.30–17.50
7. křižovatka ul. Za Zelenou liškou x Senožacká 18.00–18.20
8. ul. Jihlavská 

(parkoviště u prodejny GATO – Jihlavská 18/611)18.30–18.50

Trasa C 22. 5. st

1. křižovatka ul. Za Skalkou x Kovriginova 15.00–15.20
2. ul. Zelený pruh

(u domu č. 1221/28, bývalá prodejna Vaspro) 15.30–15.50
3. ul. Ke Krči

(u Dominikánského dvora – Penny Market) 16.00–16.20
4. křižovatka ul. Na Zemance x Na Usedlosti 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Dolnokrčská x Na Staré vinici 17.00–17.20
6. křižovatka ul. Krčská x Tilschova

(u restaurace Pokrok) 17.30–17.50
7. křižovatka ul. U Krčské vodárny x U Habrovky 18.00–18.20
8. křižovatka ul. Hornokrčská x Rodvinovská

(u parčíku) 18.30– 18.50

Trasa D 23. 5. čt

1. ul. Jitřní (u školy) 15.00–15.20
2. křižovatka ul. Havlovického x Vítovcova

(u garáží) 15.30–15.50
3. křižovatka ul. Mikuleckého x Vostrého 16.00–16.20
4. ul. Novodvorská

(parkoviště u č. 145 – prodejna Albert) 16.30–16.50
5. křižovatka ul. Na Větrově x U Lesa 17.00–17.20
6. křižovatka ul. Višňová x Nad Havlem 17.30–17.50
7. ul. Štúrova (parkoviště u Tempa – V Štíhlách) 18.00–18.20
8. ul. Pasteurova (u potravin) 18.30–18.50

Trasa E 22. 5. st

1. Roztylské náměstí (u č. 33) 8.00–8.20
2. ul. Baarova (u školy) 8.40–9.00
3. křižovatka ul. Na Vrstvách x V Rovinách 9.30–9.50
4. křižovatka ul. Krčská x Tilschova

(u restaurace Pokrok) 10.10–10.30
5. křižovatka ul. Znojemská x Přímětická 10.50–11.10
6. ul. Štúrova (parkoviště u Tempa – V Štíhlách) 11.30–11.50
7. ul. Jitřní (u školy) 12.00–12.20

MOBILNÍ SBĚR 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU

MČ PRAHA 4 – VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY
KVĚTEN 2013

Stanoviště Zavezení den Hodina

Jivenská x Adamovská 02 16.00–20.00
Ctiradova x Mečislavova 02 16.00–20.00
Zálesí x Sulická 02 16.00–20.00
Vavřenova 02 16.00–20.00
Pod Terebkou (nad schody) 03 16.00–20.00
Nad Pískovnou x Přechodní 03 16.00–20.00
Jeremenkova x Sitteho 03 16.00–20.00
Pod Děkankou x Nad Spádem 03 16.00–20.00
Mezivrší x Nad Šálkovnou 06 16.00–20.00
Pod Lysinami 2 – u trafačky č. TS 5178 06 16.00–20.00
Zelený pruh x Za Pruhy (u parkoviště) 06 16.00–20.00
U Pernštejnských x Družstevní 07 16.00–20.00
Družstevní ochoz x Zdařilá 07 16.00–20.00
V Zálomu x Na Jezerce 07 16.00–20.00
Zapadlá x Zelený pruh 07 16.00–20.00
Halasova x U Strže 09 16.00–20.00
K Výzkumným ústavům 09 16.00–20.00
Pod Dálnicí č.1 09 16.00–20.00
Pekárenská (pod svahem) 10 16.00–20.00
Valtínovská x Hornokrčská 10 16.00–20.00
Pod Višňovkou 10 16.00–20.00
Marie Cibulkové x U Jedličkova Ústavu 10 16.00–20.00
Michelská x U Michelského mlýna 13 16.00–20.00
Murgašova 13 16.00–20.00
Zachova x Nad Svahem 13 16.00–20.00
Korandova x Havlovického 13 16.00–20.00
Vrbova (u garáží) 14 16.00–20.00
Lopatecká x Doudova 14 16.00–20.00
Na Vrstvách x Pod Pekařkou 14 16.00–20.00
Žilinská 15 16.00–20.00
Kotorská (u jeslí) 15 16.00–20.00
Herálecká I x Pacovská 15 16.00–20.00
U Habrovky x U Krčské vodárny 15 16.00–20.00
Boleslavova x Božetěchova 16 16.00–20.00
Nad Lesním divadlem x Němčická 16 16.00–20.00
Pod Krčským lesem x V Jehličí 16 16.00–20.00
Vzdušná x Na Rovinách 17 16.00–20.00
Klánova x U Vodotoku 17 16.00–20.00
Podolská x K Vysoké cestě 17 16.00–20.00
Plamínkové (u garáží) 20 16.00–20.00
Jiskrova x Na Mlejnku 20 16.00–20.00
Podolská x U Vápenné skály 20 16.00–20.00
Kamenitá 21 16.00–20.00
Branická x K Ryšánce 21 16.00–20.00
Jílovská (u Alberta) 21 16.00–20.00
Na Květnici
– u stanoviště tříděného odpadu 22 16.00–20.00
Sdružení x Nad Studánkou 22 16.00–20.00
Horáčkova X Bartákova 22 16.00–20.00
Lukešova x Bohrova 22 16.00–20.00
Pod Vršovickou vodárnou III 23 16.00–20.00
Baarova x Telčská 23 16.00–20.00
Bítovská 23 16.00–20.00
Sinkulova x Na Klikovce 23 16.00–20.00
Na Zlatnici x Na Podkovce 24 16.00–20.00
V Hodkovičkách x Jitřní 24 16.00–20.00
Pod Jalovým dvorem 24 16.00–20.00
Psohlavců x Věkova 27 16.00–20.00
Ružinovská x Kukučínova 27 16.00–20.00
Doudlebská 27 16.00–20.00
Na Líše x Na Novině 28 16.00–20.00
Jihlavská (proti garážím) 28 16.00–20.00
Jihozápadní V x Jižní IX 28 16.00–20.00
Nad Havlem x U Krčského nádraží 29 16.00–20.00
Sládkovičova 29 16.00–20.00
Mirotická x Čimelická
(u ulice Novodvorská) 29 16.00–20.00
Na Chodovci (parkoviště proti škole) 29 16.00–20.00
Fillova x Rabasova 30 16.00–20.00
Jižní XVI 30 16.00–20.00
Choceradská x Senohrabská 30 16.00–20.00
Severovýchodní IV x Severní IV 30 16.00–20.00
Viktorinova 31 16.00–20.00
Ohradní x Na Křivině 31 16.00–20.00
Podolská x Pravá 31 16.00–20.00

V rámci mobilního sběru mohou občané

obsluze vozidla odevzdávat následující druhy

odpadů: baterie, akumulátory, nádoby od

sprejů, zahradní chemie, mazací oleje a tuky,

ředidla a barvy, léky a teploměry, kyseliny

a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, detergenty,

fotochemikálie, pesticidy (přípravky na hubení

hmyzu, hlodavců, plevelu a odstraňování

plísní), zářivky a výbojky.

www.praha4.cz
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SOUTĚŽTE
A VYHRAJTE 

FIGURKY PATA A MATA!

Výherci z dubnového čísla (správná odpověď
a – kocour Satan): Markéta Parisová a Petr
Dlouhý. Gratulujeme!

INFORMAČNÍ CENTRA ÚŘADU MČ PRAHA 4:
nám. Hrdinů 3/1634, tel.: 241 410 806 • Jílovská 1148/14, tel.:
261 192 694 • Hlavní 1402/141, tel.: 272 651 962 • Branická
44, tel.: 244 462 044 • K Libuši 7, tel.: 261 192 510 • Štúrova
1284, tel.: 244 463 272 • CzechPOINT Antala Staška
2059/80b, tel.: 261 192 358.

Hned dvě dobrodružné akce pro malé děti

připravily společně městská část Praha 4

a společnosti 4-Volnočasová a Velká dobrodruž-

ství.

V úterý 30. dubna (10–16 hod.) se můžete

vydat do strašidelného Čarodějnického lesa.

Na dvoukilometrové trase od ulice Vídeňská

(bus zast. Ústavy Akademie věd) směrem do

Krčského lesa až k restauraci Na tý

louce zelený budou děti plnit úko-

ly, které jim nachystala pohádková

strašidla. Po jejich splnění dosta-

nou malí poutníci dárek z truhly

u Stromu splněných přání.

Vstupné je 25 Kč. Na strašidelný

pohádkový les navazuje program

od 16 hodin na louce u restaurace

Na tý louce zelený.

V sobotu 1. června (10–17

hod.) oslavte Mezinárodní den dě-

tí v pankráckém Centrálním parku

(Park Družby), kde bude připra-

ven Pohádkový les. Na startu

dvoukilometrové trasy děti obdrží

průvodní dopisy s popisem trasy

a s namalovanými pohádkovými

postavami, které na ně budou

čekat. U každé pak musí vyřešit

nějaký zapeklitý úkol, za jehož

splnění dostanou do dopisu razít-

ko. Pokud splní všechny, čeká je

v cíli u Víly Jasmínky a Stromu splněných přání

královský poklad. 

Pokud se chcete přednostně vydat na dobro-

družnou cestu v čase, který vám vyhovuje,

zaregistrujte se týden před akcí na www.velka-

dobrodruzstvi.cz v rubrice Pohádkový les.

Zúčastnit se můžete i bez registrace. Vstupné

je 25 Kč. 

Autoklub České republiky – AOS klub Praha v AČR

pořádá 2. června pro všechny řidiče

2. ročník soutěže BEZPEČNĚ PRAHOU 4
ve spolupráci s Bc. Lucií Michkovou, radní městské části Praha 4
a předsedkyní Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality

Program: 9.30–10.00 hod. přejímka v zasedací místnosti ÚMČ Prahy 4, Táborská 500/30
10.10 hod. start první posádky
12.00 hod. předpokládané vyhlášení výsledků
Zúčastnit se mohou všichni držitelé řidičského průkazu.

Přihlášky a bližší informace od 20. 5. na www.aoscz.info
U přejímky obdržíte propozice s plánkem trasy, bodové hodnocení a další informace.

Spolupořadateli akce pro nejširší veřejnost jsou:
Regionální pracoviště BESIP pro Prahu • Městská část Praha 4 • Obvodní ředitelství Městské policie Praha 4.

Přijďte si ověřit svou znalost dopravních předpisů!

Česká podnikatelská
pojišťovna (ČPP) posky-
tuje svým klientům
komplexní pojišťovací
služby v oblasti životní-
ho a neživotního pojiš-

tění. ČPP si udržuje tradičně silnou pozici v autopojištění,
zejména v povinném ručení. S více než milionem pojiště-
ných vozidel je třetím největším poskytovatelem tohoto
typu pojištění v ČR. K zásadám firmy patří být co nejblíže
svým klientům. V polovině dubna proto ČPP otevřela nově
zrekonstruovanou pobočku pro občany Prahy 4.

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA:
Tipněte si název ulice, ve které pobočku
v Praze 4 najdete.
a) Pobřežní 23
b) Budějovická 3a
c) Jindřicha Plachty 25 

Figurky Pata a Mata vyhraje 15. a 30. správná
odpověď, zaslaná do 20. května 2013 na e-mail:
martin. dudek@ceskydomov.cz.

VYDEJTE SE DO ČARODĚJNICKÉHO

I POHÁDKOVÉHO LESA
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www.nasepraha4.cz
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